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Razem dla Antosia 
Są takie chwile, kiedy świat nagle się zatrzy-

muje. Nic już nie jest takie samo, a codzienne 

problemy przestają mieć znaczenie. Rodzina 

dziesięcioletniego Antka Girzyńskiego z Sierp-

ca przeżyła taki moment 7 stycznia. To właś-

nie wtedy usłyszeli diagnozę, która zmieniła 

wszystko.� Str. 16

Rozmowa z Tadeuszem 
Rutkowskim
„Pół żartem, pół serio” to trzeci tomik wierszy 

sierpczanina, nauczyciela, chemika - Tadeusza 

Rutkowskiego. Poeta opowiada o swojej twór-

czości, inspiracjach, a także o tym, jak poezja 

łączy się z refleksją nad światem i codziennym 

życiem.� Str. 15

Policjanci uratowali kobietę 
i jej zwierzęta z pożaru 
Dzięki błyskawicznej interwencji policjantów 

z posterunku w Gozdowie udało się zapobiec 

tragedii. Funkcjonariusze weszli do płonącego 

domu, wyprowadzili z niego 54-letnią kobietę 

oraz jej zwierzęta.� Str. 3

Zmiana komendanta straży
Po blisko trzydziestu pięciu latach służby, 

w tym dziewięciu jako komendant powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu, star-

szy brygadier Marcin Strześniewski przeszedł 

na emeryturę. Z tej okazji odbyła się uroczy-

sta zbiórka związana ze zdaniem i przyjęciem 

obowiązków Komendanta Powiatowego PSP 

w Sierpcu.� Str. 5

reklama

Chiński Nowy Rok – święto 
pełne tradycji i symboliki

XVI Gala Sportowa Miejskiego Klubu Sportowego Kasztelan Sierpc była prawdziwym 
świętem sportu, pełnym emocji, wyróżnień i podziękowań. Wydarzenie stało się okazją do 
uhonorowania zawodników, trenerów oraz działaczy, a także do wyrażenia wdzięczności 

wszystkim, którzy wspierają rozwój klubu. Str. 8-9

Piłkarskie podsumowanie roku

29 stycznia 2025 r. miliony ludzi w Azji świętowały nadejście Chińskiego Nowego Roku.  
To jedno z najważniejszych wydarzeń w chińskiej kulturze. Również w Polsce można poczuć 

magię tego święta. Liu Chunxiao, mieszkanka Sierpca, z radością celebrowała nadejście 
Nowego Roku, pielęgnując bogate tradycje swojej ojczyzny. Str. 7
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Miłość czy komercja?
Przed nami walentynki. Dzień, 

który dzieli ludzkość na trzy obozy: 
tych, którzy kochają to święto, tych, 
którzy go nienawidzą, oraz tych, 
którzy udają, że jest im wszystko 
jedno, ale i  tak ukradkiem spraw-
dzają, czy przypadkiem ktoś nie 
zostawił im czekoladki na biurku. 

Kiedy tylko na niebie zagasną 
noworoczne fajerwerki, zewsząd 
zaczynają atakować czerwone (cza-
sem dla odmiany niebieskie, różowe, 
fioletowe) serduszka i skrzydlate po-
tworki z łukami, które tylko czekają, 
aby ugodzić człowieka strzałą. Nie 
można kupić zwykłej bułki, żeby nie 
potknąć się o promocję „czekoladek 
dla dwojga”. W internecie roi się od 
poradników: „Jak zaskoczyć swoją 

drugą połówkę?” czy „10 pomysłów 
na idealne walentynki. Szósty cię 
zszokuje!” (swoją drogą, nie ro-
zumiem, dlaczego ograniczać 
się tylko do dziesiątki). Miłość 
króluje w  reklamach - od pa-
sty do zębów po opony zimowe, 
o proszkach do prania i suplemen-
tach diety to już nie wspominam, 
bo wszyscy wiedzą, że je się kupuje 
wyłącznie z miłości do drugiej osoby. 

Sceptycy twierdzą, że walentynki 
to jedynie triumf komercji i  glo-
balnego spisku producentów plu-
szowych misiów. I  mają rację. Po 
co ograniczać się do jednego dnia 
w roku? Miłość można przecież wy-
rażać codziennie, nie tylko wtedy, 
gdy algorytm społeczeństwa każe 
nam kupić różę w zawyżonej cenie.

Optymiści twierdzą, że walen-
tynki to święto miłości. Takie przy-

pomnienie, że warto kochać, mieć 
kogoś bliskiego i  wyrażać swoje 
uczucia. Jest tyle różnych świąt 
w  kalendarzu, od Dnia Kota po 
Dzień Polskiej Niezapominajki, to 
dlaczego najwspanialsze z  możli-
wych uczuć nie miałoby mieć swo-
jego dnia. Ilu z  nas rzeczywiście 
pamięta, by na co dzień mówić 

partnerowi coś miłego? Czasem 
potrzeba takiej umownej okazji, 
żeby przypomnieć sobie, że poza 
rachunkami i wspólnym kredytem 
łączy nas coś jeszcze.

Pesymiści przyznają, że obcho-
dzą walentynki, tyle że szerokim 

łukiem. I kwiatów 14 lutego spodzie-
wają się, jeśli wtedy akurat wypadnie 
ich pogrzeb. Uznają, że nie muszą da-
wać żadnych prezentów drugiej po-
łówce, bo najlepszy, czyli jego/ją, już 
dostał/dostała i tego nic nie przebije. 

Podobno najgorzej mają single. 
Dla nich walentynki to często dzień, 
w którym można poczuć się jak jedy-
ny człowiek na świecie, który nie ma 
nikogo do przytulenia, bo nawet kot 
wybrał kaloryfer zamiast ich kolan. 
Wszędzie pary, zakochani, uśmiech-
nięci, trzymający się za ręce ludzie 
– a ty siedzisz w dresach i zamawiasz 

pizzę dla jednej osoby, udając, że to 
najlepszy wieczór twojego życia. Na 
szczęście 15 lutego jest Dzień Singla. 

Dla mnie walentynki to tylko pre-
tekst. Można zjeść romantyczną 
kolację we dwoje, można poleżeć 
w płatkach róż, zjeść tonę słodyczy 
w kształcie serca, a nawet przytulić 
dwadzieścia trzy pluszowe miśki. 
Można też kompletnie nic z  tych 
„zaskakujących” rzeczy nie robić. 
Nawet romantycznej komedii nie 
trzeba oglądać. Wystarczy też po-
wiedzieć „dobrze, że jesteś”, zamiast 
„kocham cię”. 

Więc świętujmy – albo i nie. By-
lebyśmy pamiętali, że miłość, jak-
kolwiek by nie wyglądała, zawsze 
się przydaje. Nawet jeśli jej naj-
większym przejawem jest pozwole-
nie komuś na zjedzenie ostatniego 
kawałka pizzy.� Anna Matuszewska 
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Spotkanie z kandydatem na prezydenta RP

reklama

Mieszkańcy powiatu 
sierpeckiego mieli okazję 
spotkać się z Karolem 
Nawrockim – kandydatem na 
urząd prezydenta RP, który 
przedstawił swoją wizję Polski. 

Karol Nawrocki 24 listopada 2024 r., 
podczas konwencji Prawa i Sprawied-
liwości w Krakowie, został ogłoszony 
„kandydatem obywatelskim” na urząd 
prezydenta RP, popieranym przez PiS. 
W ramach prowadzonej kampanii 6 
lutego 2025 r. w Borkowie Kościel-
nym spotkał się z  wyborcami z  po-
wiatu sierpeckiego i okolic. W swoim 
wystąpieniu w  Sierpcu podkreślał 
znaczenie patriotyzmu, ciężkiej pra-
cy i niezależności Polski w relacjach 
międzynarodowych. 

Błędne decyzje
W  swoim wystąpieniu Nawrocki 

nawiązał do rządów Donalda Tuska, 
ostro krytykując jego politykę zagra-
niczną i  wewnętrzną. Stwierdził, że 
obecna władza „podpisała już niemal 
wszystkie pakty, jakie mogła” i dodał: – 
Wydawać by się mogło, że ta dzisiejsza 
Polska rządzona przez Donalda Tuska 
nie podpisała jeszcze tylko paktu z dia-
błem. Ale podpisała, za pierwszego 
(rządu - Tusk został premierem po raz 
pierwszy w latach 2007-2014 – przyp. 
red.) Donalda Tuska pakt z Putinem!

Według Karola Nawrockiego to 
właśnie błędne decyzje polskich 

władz doprowadziły do wzrostu 
wpływów Rosji oraz zagrożeń wyni-
kających z polityki Unii Europejskiej. 
Podkreślił, że Polska potrzebuje 
prezydenta, który „nie da się oszu-
kać europejskim elitom, nawet jeśli 
mówiłyby dwunastoma językami”.

Nie dla Zielonego Ładu
Podczas spotkania w Sierpcu kan-

dydat PiS odniósł się również do 
kwestii gospodarczych, krytykując 
Zielony Ład oraz umowę Unii Eu-
ropejskiej z krajami Ameryki Połu-
dniowej (MERKOSUR). 

– Do czego nas doprowadzi? Do tego, 
że polskiego rolnictwa albo nie będzie, 
albo będzie osłabione, a my wszyscy, jak 
tu jesteśmy, będziemy jedli gorszą żyw-
ność z Ameryki Południowej – mówił.

Zapowiedział również, że jeśli 
zostanie prezydentem, to zarządzi 
referendum w  sprawie Zielonego 
Ładu, aby Polacy mogli go odrzucić.

Nawrocki jednoznacznie sprzeci-
wił się także paktowi migracyjnemu, 
który jego zdaniem zagraża bezpie-
czeństwu kraju. 

W przemówieniu pojawiły się tak-
że konkretne propozycje dotyczące 
gospodarki. Karol Nawrocki zapo-
wiedział, że jako prezydent będzie 
dążył do obniżenia VAT na energię 
elektryczną i gaz z 23% do 8%, a na 
artykuły spożywcze do 0%.  Podkre-
ślił również, że Polska musi inwesto-
wać w nowe technologie i rozwój in-
frastruktury, w tym w Centralny Port 
Komunikacyjny, który uznał za klu-
czowy projekt dla przyszłości kraju.

Spotkanie zakończyło się owacją 
na stojąco, a  zgromadzeni skan-
dowali imię kandydata. Karol Na-
wrocki podziękował za wsparcie 
i  zachęcał do aktywnego udziału 
w wyborach. – Polska albo będzie 
wielka, albo jej nie będzie – zakoń-
czył swoje wystąpienie.� M

ogłoszenie płatne

Zarząd, członkowie oraz przyjaciele Koła 
żegnają Cię, Czesławo, 
z wdzięcznością i żalem.

śp. Czesławy Urbańskiej
Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Była wieloletnią przewodniczącą 
Koła Emerytów Rencistów 
i Inwalidów w Szczutowie, 

któremu poświęciła 25 lat swojego życia. 
Z oddaniem, pasją i niezłomną wiernością 

służyła naszej wspólnocie, 
budując jej siłę i jedność. 

Spoczywaj w pokoju.
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Policjanci uratowali kobietę 
i jej zwierzęta z pożaru 

ogłoszenie płatne

Mieszkanka powiatu 
sierpeckiego padła ofiarą 
oszustwa, wierząc w obietnicę 
szybkiego zysku z inwestycji 
giełdowej. Zamiast wypłacić 
rzekome zarobki, straciła 
ponad 100 tysięcy złotych. 
Policja apeluje o ostrożność 
wobec internetowych ofert 
inwestycyjnych, które kuszą 
łatwym zarobkiem.

Fałszywy doradca i zgubna 
aplikacja
Do 68-letniej kobiety zadzwonił 

mężczyzna podający się za pracow-
nika firmy inwestycyjnej. Poinfor-
mował ją, że nadszedł czas na wypła-
tę środków zarobionych na giełdzie. 
Aby je rzekomo odebrać, oszust na-
kłonił kobietę do zalogowania się 
na konto bankowe i przesłania wy-

generowanych sześciocyfrowych ko-
dów autoryzacyjnych. Nieświadoma 
zagrożenia trzykrotnie przekazała 
kody, a także zainstalowała aplikację, 
którą polecił jej rozmówca. W rze-
czywistości aplikacja ta umożliwiła 
oszustom przejęcie kontroli nad 
jej kontem bankowym. W krótkim 
czasie zniknęło z niego ponad 100 
tysięcy złotych.

Nie daj się oszukać!
W trosce o bezpieczeństwo mieszkań-

ców policjanci przygotowali zestaw 
wskazówek, które pomogą uniknąć 
stania się ofiarą oszustwa.

Nie wszystkie informacje w interne-
cie są prawdziwe. Weryfikuj i spraw-
dzaj je. Każdy może wykupić reklamę 
w Internecie – także oszust.

Nie wierz „na słowo”, jeżeli ktoś 
przedstawia się przez telefon jako „spe-

cjalista od bezpieczeństwa w banku” 
i ostrzega, że twoje konto jest zagrożo-
ne i musisz przelać pieniądze na „konto 
techniczne”. Tak działają oszuści.

Zanim zaczniesz inwestować w Inter-
necie, dowiedz się, jak w bezpieczny spo-
sób to zrobić. Nie wierz w historie, które 
ktoś opowiada przez telefon, najpraw-
dopodobniej jest to próba oszustwa.

Nigdy nie podawaj danych osobo-
wych i haseł przez telefon. Pracownicy 
banku nigdy nie poproszą cię o poda-
nie numeru PIN, hasła do bankowości 
internetowej czy kodu CVV karty. Jeśli 
rozmówca żąda takich informacji, od 
razu zakończ rozmowę.

Nie instaluj na swoim komputerze 
lub telefonie aplikacji czy progra-
mów z nieznanych źródeł. To mogą 
być programy służące jedynie do 
wyłudzenia danych dostępu do kon-
ta bankowego.

Nie klikaj w linki przesłane z niezna-
nych źródeł. W ten sposób również 
możesz nieświadomie zainstalować 
program szpiegowski i dać oszustom 
dostęp do swojego konta.

Nie działaj pod presją czasu. Oszu-
ści często stosują taktykę zastrasza-
nia i  pośpiechu, aby zmusić ofiarę 
do szybkiego działania. Nie daj się 
zastraszyć. Zawsze poświęć czas na 
przemyślenie sytuacji i skonsultowa-
nie się z bliskimi lub bankiem.

Używaj aplikacji do zarządza-
nia bezpieczeństwem konta. Wiele 
banków oferuje aplikacje mobilne 
z  dodatkowymi funkcjami bezpie-
czeństwa, takimi jak powiadomienia 
o każdej transakcji. Dzięki nim szybko 
zauważysz podejrzaną aktywność i za-
reagujesz w odpowiednim momencie.

Zainstaluj oprogramowanie antywi-
rusowe i regularnie aktualizuj system. 

Współczesne oprogramowanie anty-
wirusowe może pomóc w wykrywaniu 
niebezpiecznych aplikacji i podejrza-
nych stron internetowych. Regularne 
aktualizacje systemu i aplikacji do-
datkowo zwiększają bezpieczeństwo 
Twoich danych.

Zachowuj zdrowy sceptycyzm. Każ-
de nietypowe połączenie czy wiado-
mość, w której ktoś wymaga od ciebie 
szybkiej reakcji, powinno wzbudzić 
podejrzenia. Lepiej jest być ostroż-
nym i sprawdzić, niż ryzykować utra-
tę pieniędzy.

Zawsze sprawdzaj tożsamość dzwo-
niącego. Jeśli masz wątpliwości co do 
wiarygodności rozmówcy, zakończ 
rozmowę i zadzwoń bezpośrednio na 
infolinię banku, korzystając z numeru 
telefonu podanego na oficjalnej stro-
nie internetowej banku lub na karcie 
bankowej.� Opr. red.

68-latka straciła ponad 100 tysięcy złotych. Policja ostrzega przed oszustami

Od ponad tygodnia trwają 
poszukiwania 39-letniego 
Kamila Fabera, który zaginął 
w nocy z 31 stycznia na 1 lutego 
2025 roku. Ostatni raz był 
widziany w Warszawie, skąd 
udał się taksówką w kierunku 
miejscowości Bronisze 
i Jawczyce. Jego telefon po raz 
ostatni zalogował się do sieci 
tuż po godzinie 2:47 – od tego 
czasu ślad po nim zaginął.

Rodzina i bliscy są zaniepokojeni, 
ponieważ mężczyzna był w złym sta-
nie psychicznym, a wychodząc, nie 
zabrał ze sobą leków. Ostatni kontakt 
telefoniczny miał miejsce o 2:37, gdy 
rozmawiał ze swoją matką, zapew-
niając, że wróci nad ranem.

Mężczyzna ten jest rodowitym war-
szawiakiem, natomiast jego śp. ojciec 
urodził się i  wychował w  Sierpcu. 
Bliscy obawiają się, że Kamil Faber 
mógł udać się właśnie tu – ostatnim 
miejscem, które sprawdzał w Google 
Maps, było miasto Sierpc.

Opis zaginionego
Imię i nazwisko: Kamil Faber
Wiek: 39 lat

Wzrost: 183 cm
Sylwetka: przeciętna
Oczy: szare
Włosy: rude, łysiejące
Znaki szczególne: czarne okulary 
z cienkiego drutu
W chwili zaginięcia miał na sobie 

długi czarny wełniany płaszcz, szary 
kapelusz oraz prawdopodobnie sza-
re dresowe spodnie. Miał również 
przy sobie reklamówki.

Wszelkie informacje można zgła-
szać do Wydziału Kryminalnego 
KRP Warszawa V pod numerem 
telefonu: 507 103 840.� Opr. M

Dzięki błyskawicznej 
interwencji policjantów 
z posterunku w Gozdowie 
udało się zapobiec tragedii. 
Funkcjonariusze weszli 
do płonącego domu, 
wyprowadzili z niego 
54-letnią kobietę oraz jej 
zwierzęta.

Do zdarzenia doszło 4 lutego 
w  Węgrzynowie. Policjanci z  Goz-
dowa otrzymali zgłoszenie o  wy-
dobywającym się dymie z  jednego 
z domów. Na miejsce natychmiast 
pojechali mł. asp. Sebastian Ka-
linowski i  st. post. Łukasz Lorek. 
Funkcjonariusze zauważyli gęsty 
dym wydobywający się z  wnętrza 
budynku. Bez chwili wahania weszli 
do środka. Ogień zajął już kuchenne 
szafki, a sytuacja była coraz bardziej 
niebezpieczna. W jednym z pomiesz-
czeń zastali 54-letnią kobietę, któ-
ra nie była świadoma zagrożenia 
i spokojnie oglądała telewizję. Poli-
cjanci błyskawicznie podjęli decyzję 
o ewakuacji. Wyprowadzili kobietę 

oraz jej koty i psa na zewnątrz. Gdy 
wszyscy byli już bezpieczni, funkcjo-
nariusze chwycili za gaśnicę z radio-
wozu i zaczęli tłumić płomienie.

– Dzięki szybkiej i zdecydowanej 
interwencji kobiecie i  jej zwierzę-
tom nic się nie stało. Nie doszło do 
tragedii, a  tylko chwile dzieliły od 
momentu, kiedy płomienie zajęły-
by stojącą w kuchni butlę z gazem 

– poinformował asp. szt. Krzysztof 
Dobrzeniecki z Komendy Powiato-
wej Policji w Sierpcu.

Po kilku minutach na miejsce do-
tarli strażacy, którzy dogasili pożar 
i  sprawdzili budynek pod kątem 
dalszego zagrożenia. Jak się okaza-
ło, przyczyną pożaru było zwarcie 
w instalacji okapu kuchennego.

Opr. M,

Zaginął 39-letni Kamil Faber 
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Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński oraz wicestarosta 
Piotr Rzeszotarski, przy 
kontrasygnacie skarbnika 
Zbigniewa Garwackiego, 
podpisali z wojewodą 
mazowieckim Mariuszem 
Frankowskim kolejną umowę 
dotyczącą funkcjonowania 
przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności 
publicznej. 

Porozumienie obejmuje 10 linii 
autobusowych i stanowi ważny krok 
w kierunku poprawy komunikacji 
w regionie. Nowe połączenia mają 
zwiększyć dostępność transportu pub-
licznego, ułatwiając mieszkańcom co-
dzienne funkcjonowanie. Dzięki nim 
łatwiejszy stanie się dojazd do szkół, 
urzędów, placówek medycznych czy 

centrów handlowych. Rozwój sieci 
transportowej przyczyni się także do 
lepszego skomunikowania z pobliskimi 
miejscowościami, co może mieć istotny 
wpływ na mobilność mieszkańców i ich 
komfort życia.

Podpisanie umowy to efekt współ-
pracy samorządu z przewoźnikami 
oraz odpowiedź na potrzeby lokalnej 
społeczności. Władze powiatu podkre-
ślają, że przeciwdziałanie wykluczeniu 
komunikacyjnemu oraz poprawa ja-
kości życia mieszkańców są prioryte-

tami działań. Wprowadzenie nowych 
połączeń może także przyczynić się 
do zmniejszenia liczby prywatnych 
samochodów na drogach, co wpłynie 
na redukcję korków oraz poprawę ja-
kości powietrza. Starosta Przemysław 
Burzyński zaznaczył, że rozwój infra-
struktury transportowej jest jednym z 
kluczowych zadań jego kadencji i bę-
dzie kontynuowany w kolejnych latach.

W ramach umowy przewozy będą 
realizowane na następujących tra-
sach: Sierpc – Szczutowo – Słupia 
– Cisse Krzyżówki – Sierpc, Sierpc 
– Gozdowo – Bombalice – Sierpc, 
Sierpc – Bożewo – Cieślin – Łukoszyn 
– Sierpc, Sierpc – Lelice – Dziemba-
kowo – Borkowo Kościelne – Sierpc, 
Sierpc – Szpital – Podlesie – Blinno, 
Sierpc – Malanówko przez Choczeń – 
Żurawin – Mochowo – Sierpc, Sierpc 
– Dziki Bór przez Mierzęcin – Sierpc, 

Sierpc – Osiek – Włostybory – Sierpc, 
Sierpc – Bielsk – Zągoty – Płock, 
Sierpc – Zawidz – Słupia – Płock.

Łączna kwota dopłaty przez Po-
wiat Sierpecki do funkcjonowania 
transportu publicznego wyniesie  
1 496 804,39 zł. �Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Spotkanie w Generalnym Zarządzie Dróg 
w Warszawie

Trwają intensywne prace przy bu-
dowie hali sportowej przy Zespole 
Szkół nr 2 w Sierpcu. Nowoczesny 
obiekt stanie się miejscem trenin-
gów i zawodów. Inwestycja znacząco 
poprawi warunki prowadzenia zajęć 
wychowania fizycznego oraz orga-
nizacji wydarzeń sportowych. Mło-
dzież z niecierpliwością oczekuje na 
zakończenie budowy i możliwość 
korzystania z nowej infrastruktury.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Nowa hala przy 
Ekonomiku

Już niebawem poznamy 
Najlepszego Sportowca 
Ziemi Sierpeckiej 2024! 
Organizatorami plebiscytu 
są Starosta Sierpecki oraz 
Burmistrz Miasta Sierpca, 
a jego partnerami Wójtowie 
Gmin Powiatu Sierpeckiego, 
organizacje pozarządowe oraz 
kluby sportowe działające na 
terenie powiatu.

Celem konkursu jest docenienie 
sportowców, trenerów oraz działaczy 
za ich wkład w rozwój i promocję spor-
tu. Wyróżnienia przyznane zostaną 
w następujących kategoriach: Spor-
towiec Roku, Młodzieżowa Druży-
na Roku (od 16 do 20 lat), Drużyna 
Senior, Sportowiec Sprawny Inaczej, 
Trener Roku, Działacz Sportowy 

Roku, Ambasador Sportu, Młodzie-
żowy Sportowiec Roku (od 6 do 20 
lat, kat. żeńska i męska) w podziale na: 
Najlepszy Sportowiec szkół podsta-
wowych (klasy 1–6), Najlepszy Spor-
towiec szkół podstawowych (klasy 
7–8), Najlepszy Sportowiec szkół po-
nadpodstawowych.

Do udziału w plebiscycie mogą zgła-
szać się sportowcy, drużyny oraz osoby 
zaangażowane w działalność sporto-
wą na terenie powiatu sierpeckiego 
i miasta Sierpca. Kandydatów mogą 
nominować wójtowie gmin, szkoły 
oraz organizacje sportowe.

Zgłoszenia należy dostarczyć do 
Starostwa Powiatowego w Sierpcu (ul. 
Świętokrzyska 2a) do 28 lutego 2025 
roku. Więcej informacji: a.turalska@
powiat.sierpc.pl lub pod numerem tel. 
24 275-91-04� Starostwo Powiatowe w Sierpcu 

Kto zostanie Sportowcem 
Roku 2024?

Dofinansowanie na transport publiczny 
w powiecie sierpeckim 

Starosta Przemysław Burzyński, 
wicestarosta Piotr Rzeszotarski, 
wójt gminy Szczutowo Aneta 
Ruszkowska oraz wójt gminy 
Sierpc Krzysztof Korpoliński 
uczestniczyli w spotkaniu 
w Generalnym Zarządzie Dróg 
w Warszawie.

Rozmowy dotyczyły kluczowych 
kwestii związanych z poprawą infra-
struktury drogowej i pieszej w regio-
nie. Omawiano m.in. skrzyżowanie 

drodze DK 10, doświetlenie przejść dla 
pieszych, budowę ciągu pieszo-rowero-

wego od ul. Jana Pawła II w Borkowie 
Kościelnym do ronda na DK 10 oraz 

wadzić ma do granicy województwa 
budowę chodnika w Gójsku, który pro-

szono kwestię przejścia dla pieszych 

Spotkanie zakończyło się pozytywny

z ul. Wojska Polskiego, chodniki przy w stronę Skępego. Dodatkowo poru-

w  Gójsku na ul. Szczutowskiej.

-
mi decyzjami dotyczącymi rozpoczęcia 
prac projektowych oraz zabezpieczenia 
środków na realizację tych inwestycji, 
co ma na celu poprawę komfortu i bez-
pieczeństwa podróży zarówno pieszych, 
jak i kierowców. �Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Przedstawiciele organizacji 
pozarządowych działających 
w powiecie sierpeckim mieli 
możliwość wzięcia udziału 
w szkoleniu dotyczącym 
sposobów pozyskiwania 
funduszy na działalność.

Zebranych powitał naczelnik Wy-
działu Oświaty i Zdrowia Starostwa 
Powiatowego w  Sierpcu Zbigniew 
Czajkowski, który przedstawił prele-
gentów. Jako pierwszy głos zabrał sta-
rosta sierpecki Przemysław Burzyń-

ski. Mówił o środkach, które w tym 
roku przeznaczył Powiat Sierpecki na 
wsparcie zadań realizowanych przez 
organizacje pożytku publicznego. Do 
rozdysponowania jest 210 tysięcy zło-
tych w otwartym konkursie ofert.

Wicestarosta Piotr Rzeszotarski 
podzielił się wiedzą dotyczącą ob-
sługi programu Witkac, wskazał, 
jakie są obecnie ogłoszone konkur-
sy, na jakie zagadnienia warto zwró-
cić szczególną uwagę przy pisaniu 
wniosków, zachęcał do aplikowania 
o środki z różnych źródeł.

Aleksandra Pęcherzewska — ani-
mator Ośrodka Wsparcia Ekonomii 
Społecznej Mazowsza Płockiego, 
a także prezes Spółdzielni Socjalnej 
Osób Prawnych Centrum Usług 
Środowiskowych w Drobinie — za-
chęcała do zakładania spółdzielni 
socjalnych, podkreślając, że mogą to 

robić nie tylko osoby fizyczne, ale też 
organizacje pozarządowe.

Spotkanie było również świetną 
okazją do wymiany doświadczeń, 
przedstawienia projektów oraz omó-
wienia wspólnych inicjatyw, które 
mogą przynieść korzyści społeczności 
lokalnej.� Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Spotkanie organizacji pożytku 
publicznego
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Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński oraz wicestarosta Piotr 
Rzeszotarski wzięli udział w  No-
worocznym Spotkaniu Klubów 
Piłkarskich subregionu płockiego. 
W  wydarzeniu uczestniczyli rów-
nież wiceminister sportu i turystyki 
Ireneusz Raś, marszałek wojewódz-
twa mazowieckiego Adam Struzik, 
samorządowcy, działacze sportowi 
oraz przedstawiciele klubów piłkar-
skich zrzeszonych w Płockim Okrę-
gowym Związku Piłki Nożnej.

Podczas uroczystości wręczono po-
dziękowania osobom oraz instytucjom, 
które swoją pracą i zaangażowaniem 
przyczyniają się do rozwoju dzieci i mło-
dzieży w dziedzinie sportu. Szczególne 
wyróżnienia otrzymali także prezesi 
klubów piłkarskich za wkład w rozwój 
piłkarski młodych zawodników.

Włodarze powiatu sierpeckiego ży-
czą wszystkim drużynom z naszego 
regionu powodzenia w rundzie wio-
sennej rozgrywek piłkarskich. 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Noworoczne Spotkanie 
Klubów Piłkarskich 

27 stycznia obchodzono 
Święto Pracowników 
Publicznych Służb 
Zatrudnienia. Była to okazja 
do uhonorowania tych, 
którzy codziennie wspierają 
bezrobotnych, pomagają 
w aktywizacji zawodowej 
oraz dbają o rozwój lokalnego 
rynku pracy.

Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński oraz wicestarosta Piotr 

Rzeszotarski wspólnie z  dyrekcją 
i pracownikami Powiatowego Urzę-
du Pracy w Sierpcu oddali hołd mar-
szałkowi Józefowi Piłsudskiemu, 
składając kwiaty i zapalając znicze 
przy jego pomniku. To właśnie Pił-
sudski w 1919 roku podpisał dekret 
o organizacji państwowych urzędów 
pośrednictwa pracy, dając początek 
publicznym służbom zatrudnienia 
w Polsce.

Po uroczystości starostowie osobi-
ście odwiedzili pracowników urzędu 

pracy, składając im serdeczne życze-
nia oraz dziękując za ich codzienny 
trud i zaangażowanie w pomoc oso-
bom poszukującym zatrudnienia. 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Święto Pracowników Publicznych Służb 
Zatrudnienia

Po blisko trzydziestu 
pięciu latach służby, w tym 
dziewięciu jako komendant 
powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Sierpcu, 
starszy brygadier Marcin 
Strześniewski przeszedł na 
emeryturę. Z tej okazji odbyła 
się uroczysta zbiórka, związana 
ze zdaniem i przyjęciem 
obowiązków Komendanta 
Powiatowego PSP w Sierpcu.

W  pożegnaniu ustępującego ko-
mendanta i  powitaniu nowego 
uczestniczyli m.in. starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński, wicestarosta 
Piotr Rzeszotarski, przewodniczą-
cy Rady Powiatu Sierpeckiego Jerzy 
Stachurski, członkowie Zarządu Po-
wiatu Sławomir Krystek i Mariusz 
Olewnik oraz radny Rady Powiatu 
Sierpeckiego Marcin Kopyciński. 
Obecni byli również mazowiecki ko-
mendant wojewódzki PSP nadbryg. 
Artur Gonera, prezes Sądu Rejono-
wego w Sierpcu Ewa Jarzyńska, za-
stępca burmistrza Sierpca, wójtowie 
gmin, księża, komendanci zaprzy-
jaźnionych jednostek Straży Pożar-
nej, Straży Miejskiej i Policji, byli 
komendanci i dowódcy jednostek, 
druhowie OSP, strażacy z KP PSP 
w Sierpcu oraz dyrektorzy i kierow-
nicy jednostek, instytucji i  spółek 
z terenu powiatu sierpeckiego.

Lata służby i doświadczenie
Marcin Strześniewski swoją przygo-

dę z pożarnictwem rozpoczął w 1990 
roku w szkole chorążych. – Kiedy zda-
łem maturę, w Polsce trwały zmiany 

ustrojowe. Panowało duże bezrobo-
cie, a  ja mam naturę pacyfistyczną, 
więc nie chciałem iść do wojska, 
które wówczas było obowiązkowe. 
Ponieważ mój ojciec był komendan-
tem gminnym, a potem powiatowym 
Ochotniczych Straży Pożarnych, wy-
brałem straż pożarną. I nie żałuję - 
powiedział Marcin Strześniewski.

Po ukończeniu szkoły podchorążych 
rozpoczął służbę w sierpeckiej stra-
ży jako młodszy oficer. W 1993 roku 
rozpoczął naukę w Szkole Głównej 
Służby Pożarniczej, a  w  1997 roku 
uzyskał tytuł inżyniera pożarnictwa. 

Następnie rozpoczął pracę w pionie 
kontrolno-rozpoznawczym i  pełnił 
funkcję dowódcy zmiany. Po reformie 
administracyjnej w 1999 roku objął 
stanowisko kierownika sekcji w dziale 
kontrolno-rozpoznawczym.

– To dział trudny, ponieważ wszy-
scy wiemy, że opiniowanie i odbie-
ranie obiektów wymaga szerokiej 
wiedzy oraz umiejętności. Za swoją 
służbę był wielokrotnie odznacza-
ny i nagradzany. Cały czas podnosił 
swoje kwalifikacje, kończąc studia 
magisterskie i podyplomowe – mó-
wił nadbryg. Artur Gonera.

W 2015 roku Marcin Strześniewski 
awansował na zastępcę komendanta, 
a w czerwcu 2016 roku został miano-
wany Komendantem Powiatowym 
PSP w Sierpcu. Funkcję tę pełnił do 
31 stycznia 2025 roku.

Słowa uznania 
i podziękowania
– Chciałem ci serdecznie podzię-

kować za wszystkie lata służby. 
Możesz być dumny ze swojej pracy. 
Możesz z podniesioną głową patrzeć 
w lustro, bo zadania, które zostały 
ci powierzone, wykonałeś w stu pro-

centach. Jako mazowiecki komen-
dant dzisiaj serdecznie ci dziękuję – 
powiedział nadbryg. Artur Gonera.

Do podziękowań dołączyli się tak-
że inni uczestnicy uroczystości. 

– Panie komendancie, pańska 
praca i  poświęcenie na rzecz na-
szych mieszkańców zasługują na 
najwyższe uznanie. Zawsze stał 
pan na straży życia, zdrowia i mienia 
obywateli, wykazując się ogromnym 
profesjonalizmem, empatią i odwa-
gą. Dzięki pańskiemu zaangażowa-
niu nasza jednostka rozwijała się, 
podnosząc standardy operacyjne 
i skuteczność działań. Dziękujemy 
za wszystko i życzymy wszelkiej po-
myślności – powiedział w  imieniu 
samorządowców starosta Przemy-
sław Burzyński.

Marcin Strześniewski podzięko-
wał wszystkim, z którymi przez lata 
współpracował. Szczególne słowa 
uznania skierował do swojej żony, 
która wspierała go i znosiła częste 
nieobecności w  domu.  Emeryto-
wany komendant zamierza teraz 
zadbać o zdrowie oraz przygotować 
sobie pomieszczenie do gry na per-
kusji, którą niedawno kupił. 

– Nie odchodzę całkowicie z pożar-
nictwa. Nadal jestem wiceprezesem 
powiatowym Związku OSP RP i za-
mierzam kontynuować działalność 
społeczną – podkreślił.

Nowy komendant
Obowiązki Komendanta Powia-

towego PSP w Sierpcu powierzono 
starszemu brygadierowi Pawłowi 
Sekulskiemu, dotychczasowemu 
zastępcy komendanta.

Zmiany w Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej
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Młodzież zapobiega pożarom

Ogłoszenie 
o podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego i składaniu wniosków 

do projektu planu ogólnego

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 2024 
poz. 1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach  
oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2024 poz. 1112 ze zm.) informuję o podjęciu uchwały nr 30/VIII/24 Rady Gminy Sierpc 

z dnia 22 października 2024 r. o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Sierpc.
Granicami obszaru objętego planem ogólnym Gminy Sierpc są granice administracyjne Gminy Sierpc, z wyłączeniem terenów 

zamkniętych, innych niż ustalane przez ministra właściwego do spraw transportu. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu ogólnego Gminy Sierpc w terminie do 07.03.2025 r. 

Zgodnie z art. 8g ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym składający wniosek 
do projektu planu ogólnego zobowiązany jest podać swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby 

oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazać, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym 
nieruchomości objętej wnioskiem oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres do korespondencji lub 

numer telefonu.
Wnioski należy składać wyłącznie za pomocą formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego. 

Formularz w postaci papierowej dostępny jest w Urzędzie Gminy w Sierpcu, ul. Biskupa Floriana 4, 09-200 Sierpc, a w formie 
dokumentu elektronicznego dostępny jest na stronie internetowej Gminy Sierpc pod adresem: https://gmina.sierpc.pl/ 

aktualnosci/ogloszenie-o-planie-ogolnym.html oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Sierpcu pod adresem 
https://ugsierpc.bipgmina.pl/wiadomosci/3669/wiadomosc/802939

Wnioski można składać w formie:
– papierowej – osobiście w Urzędzie Gminy w Sierpcu, ul. Biskupa Floriana 4, 09-200 Sierpc 

lub listownie, wysyłając na powyższy adres 
lub

– elektronicznej – za pomocą poczty elektronicznej na adres info@gmina.sierpc.pl lub za pośrednictwem Elektronicznej 
Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP na adres: /3f4ih06ymt/skrytka lub za pomocą e-doręczeń: 

AE:PL-56390-98177-JFDWT-23
Wnioski zostaną rozpatrzone przez Wójta Gminy Sierpc w trakcie sporządzania projektu planu ogólnego Gminy Sierpc.

Wnioski złożone po upływie wyżej podanego terminu pozostaną bez rozpatrzenia.

WÓJT GMINY SIERPC
KRZYSZTOF KORPOLIŃSKI

W Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu odbył się Gminny 
Koncert Noworoczny 
„W blasku kolędy”. Był 
to ostatni moment, by 
przypomnieć świąteczny 
nastrój podczas wspólnego 
śpiewania kolęd i pastorałek.

W  koncercie uczestniczyli m.in. 
wójt gminy Sierpc Krzysztof Kor-
poliński, starosta sierpecki Przemy-
sław Burzyński, radna Rady Powiatu 
Sierpeckiego Małgorzata Korpoliń-
ska, były wójt gminy Sierpc Tade-
usz Prekurat, radni Gminy Sierpc 
z  przewodniczącym Kazimierzem 
Kuligowskim na czele, dyrektor 
CKiSZ Honorata Wójcik. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się rów-

nież księża z parafii z terenu gminy, 
sołtysi, druhowie OSP, członkinie 
Kół Gospodyń Wiejskich, dyrekto-
rzy szkół i przedszkola, pracownicy 
Urzędu Gminy oraz jednostek or-
ganizacyjnych, a  także uczniowie 
wraz z rodzicami, opiekunami i na-
uczycielami.

Główną atrakcją wydarzenia był 
występ Młodzieżowej Gminnej 
Orkiestry Dętej OSP Goleszyn pod 
batutą Kingi Rutkowskiej, która za-
prezentowała instrumentalne wersje 
świątecznych pieśni oraz towarzy-
szyła solistom. Na scenie wystąpiły 
również przedszkolaki z Publiczne-
go Przedszkola w Studzieńcu oraz 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Zygmunta Padlewskiego w Bledze-
wie, Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Borkowie Kościelnym, 
Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Noblistów w Goleszynie oraz Szko-
ły Podstawowej w  Sudragach. Ich 
piękne wykonania kolęd i pastorałek 
poruszyły publiczność, która długo 
oklaskiwała występy. Tegoroczny 
koncert stał się okazją do integracji 
społeczności lokalnej w świątecznej 
atmosferze.� UG Sierpc

Noworoczny koncert 
„W blasku kolędy”

W Urzędzie Gminy w Sierpcu 
po raz kolejny odbyły się 
Miejsko-Gminne Eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej pod 
hasłem „Młodzież zapobiega 
pożarom”.

W wydarzeniu wzięli udział ucznio-
wie szkół podstawowych z terenu gmi-
ny i miasta Sierpc, którzy wcześniej 
rywalizowali na etapie szkolnym. Nad 
prawidłowym przebiegiem konkursu 
czuwało jury, w skład którego weszli: 
młodszy aspirant Paweł Wawrocki 
–  przedstawiciel Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej 

w Sierpcu, prezes Oddziału Miejsko-
-Gminnego Związku OSP Filip Osu-
chowski, wiceprezes Oddziału Miej-
sko-Gminnego Związku OSP Tomasz 
Churski oraz przedstawiciele Urzędu 
Miejskiego i Urzędu Gminy w Sierp-
cu. Turniej podzielony był na dwie 
kategorie wiekowe: klasy I-IV oraz 
V-VIII. W młodszej grupie wiekowej 
zwycięzcą został Jakub Grabowski ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierpcu, 
który zajął pierwsze miejsce. Na dru-
gim miejscu uplasował się Franciszek 
Grzywiński ze Szkoły Podstawowej 
w Bledzewie, a trzecie miejsce zdobył 
Julian Churski ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Sierpcu.

W starszej grupie wiekowej najlep-
szy okazał się Kacper Grabowski ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierpcu, 
zdobywając pierwsze miejsce. Dru-
gie miejsce zajęła Maria Jasińska ze 
Szkoły Podstawowej w Bledzewie, 
a trzecie wywalczył Hubert Lema-

nowicz ze Szkoły Podstawowej nr 
3 w Sierpcu.

Zwycięzcy otrzymali dyplomy i na-
grody, które wręczyli wójt gminy 
Sierpc Krzysztof Korpoliński, młod-
szy aspirant Paweł Wawrocki, prezes 
Oddziału Miejsko-Gminnego Związ-

ku OSP Filip Osuchowski, wiceprezes 
Oddziału Miejsko-Gminnego Związku 
OSP Tomasz Churski, a w imieniu bur-
mistrza Sierpca – Marek Zdrojewski.

Finaliści etapu miejsko-gminnego 
zakwalifikowali się do kolejnego eta-
pu – eliminacji powiatowych. UG Sierpc
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Chiński Nowy Rok – święto pełne tradycji i symboliki
29 stycznia 2025 r. miliony 
ludzi w Azji świętowały 
nadejście Chińskiego 
Nowego Roku. To jedno 
z najważniejszych wydarzeń 
w chińskiej kulturze. Również 
w Polsce można poczuć magię 
tego święta. Liu Chunxiao, 
mieszkanka Sierpca, z radością 
celebrowała nadejście 
Nowego Roku, pielęgnując 
bogate tradycje swojej 
ojczyzny.

Chiński Nowy Rok, nazywany także 
Świętem Wiosny, wyznacza początek 
Księżycowego Nowego Roku. Jego 
obchody oraz związane z nim prak-
tyki społeczne zostały wpisane na Li-
stę reprezentatywną niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego ludzkości 
UNESCO. To święto państwowe nie 
tylko w Chinach, ale również w Wiet-
namie, Brunei, Indonezji, Malezji, 
Korei Północnej, Singapurze i Korei 
Południowej. 

Chiński Nowy Rok obchodzono też 
w Sierpcu.

– Kilka lat temu przyjechałam z ro-
dzicami zwiedzić skansen w Sierp-
cu. Tego dnia, w znanej restauracji, 
przypadkowo poznałam Marcina, 
który mówił po chińsku. Zostaliśmy 
małżeństwem. Z zawodu jestem na-
uczycielką języka chińskiego i kultury 
chińskiej. Moje chińskie imię to Liu 
Chunxiao, ale możecie mi mówić 
Liljana Liu – powiedziała mieszkan-
ka Sierpca, która zgodziła się opowie-
dzieć o zwyczajach swoich przodków.

Rodzinne święto
Dla Chińczyków Nowy Rok to coś 

więcej niż tylko zmiana daty – to czas 
pełen rodzinnego ciepła, tradycji i po-
zytywnej energii.

– Nowy Rok to najważniejsze chiń-
skie święto, przede wszystkim rodzin-
ne. Wielu ludzi wraca do domów, 
nawet z  bardzo odległych miejsc. 
Celebracje trwają aż piętnaście dni, 
pierwsze siedem to czas wolny od 
pracy – opowiada Liu Chunxiao.

Rodzina gromadzi się przy stole, 
a  wszystkie potrawy przygotowują 
kobiety – nie kupuje się ich gotowych. 
Wiele dań ma symboliczne znaczenie. 
Na stole obowiązkowo musi znaleźć 
się ryba serwowana w  całości, po-
nieważ symbolizuje wspólnotę – jej 

głowa reprezentuje nestora rodu, 
a ogon dzieci. Ustawia się ją tak, aby 
głowa była skierowana w stronę naj-
starszego lub najważniejszego uczest-
nika kolacji.

Nie może zabraknąć także piero-
gów jiaozi nadziewanych mielonym 
mięsem lub warzywami. Czasami 
w niektórych pierożkach umieszcza 
się specjalne składniki.

– Do pierożków wkłada się monety. 
Osoba, która znajdzie je w swoim pie-
rogu, będzie miała w nadchodzącym 
roku pieniądze na spełnianie marzeń 
– wyjaśnia Liljana Liu.

W różnych regionach Chin symbo-
lika pierogów może się nieco różnić. 
Znalezienie sezamu oznacza narodzi-
ny dziecka, a orzeszki ziemne wróżą 
sukces zawodowy. W południowych 
Chinach tradycyjnym daniem nowo-
rocznym są kleiste kulki ryżowe. Ich 
gładka, elastyczna struktura symbo-
lizuje pomyślność i brak przeszkód 
w nadchodzącym roku.

– Każdy może wypełnić tę pustkę 
w dowolny sposób – zgodnie ze swo-
imi marzeniami i celami – tłumaczy-
Liu Chunxiao.

„Szczęśliwe pieniądze” 
Jednym z najważniejszych zwycza-

jów Chińskiego Nowego Roku jest 
wręczanie dzieciom czerwonych ko-
pert z pieniędzmi (hongbao). Zwyczaj 
ten ma związek z legendą o demonie 
Sui, który w noc noworoczną dotykał 
śpiące dzieci, sprowadzając na nie 
choroby. Pewne starsze małżeństwo, 
chcąc ochronić swoje dziecko, dało 
mu do zabawy osiem błyszczących 
monet owiniętych w czerwoną tka-
ninę. Kiedy demon próbował zbliżyć 

się do dziecka, monety odbiły światło, 
oślepiły go i przestraszony uciekł. Od 
tego czasu wręczanie „szczęśliwych 
pieniędzy” ma chronić dzieci i przy-
nosić im pomyślność.

– To nie jest zwykły prezent, lecz 
symbol troski i  ochrony – mówi 
Liu Chunxiao.

Otrzymując kopertę, dziecko 
składa darczyńcy ukłon w  ge-
ście wdzięczności.

Otwarcie się na szczęście
Z okazji Chińskiego Nowego Roku 

domy są przyozdabiane specjalnymi 
dekoracjami, które mają zapewnić po-
myślność, zdrowie i bogactwo. Wśród 
najczęściej spotykanych ozdób znaj-
dują się chuntie (chunlian) – podłuż-
ne, czerwone pasy papieru z dwuwier-
szami noworocznymi, wypisanymi 
złotymi lub czarnymi znakami. Są one 
tradycyjnie przyklejane na drzwiach 
wejściowych: jeden pas nad futryną, 
a dwa po jej bokach. Kolor czerwo-
ny jest nieprzypadkowy – w kultu-
rze chińskiej symbolizuje szczęście, 
ochronę i powodzenie. Z kolei złote 
znaki mają przyciągać dobrobyt. Teks-
ty na chuntie to zazwyczaj życzenia 
zdrowia, bogactwa, harmonii rodzin-
nej i pomyślności w nowym roku.

Dodatkowo na samych drzwiach 
umieszcza się odwrócony znak „Fu”, 
co w dosłownym tłumaczeniu ozna-
cza „szczęście” lub „błogosławień-
stwo”. Tradycja nakazuje przyklejać 
go do góry nogami – wynika to 
z chińskiej gry słów: wyraz „dao” (  
– odwrócony) brzmi tak samo jak 
„dao” (  – przybyć). W efekcie od-
wrócony znak „Fu” symbolizuje 
przybycie szczęścia.

– Każda rodzina ma inne przesła-
nie. W moim domu mój ojciec pisał 
je ręcznie. Ja niestety nie potrafię 
kaligrafować, dlatego korzystam 
z  wydrukowanych wersji. W  tym 
roku nasze przesłanie brzmi: „Ot-
wieramy serca i czekamy na szczęś-
liwą wiosnę” oraz „Zapraszamy do 
naszych drzwi pomyślność i boga-
ctwo” – opowiada Liljana Liu.

Fajerwerki i parady
Jednym z  najważniejszych mo-

mentów obchodów jest pokaz fa-
jerwerków, który ma symboliczne 
znaczenie. Wierzy się, że huk petard 
odpędza złe duchy i  nieszczęścia, 
a  rozświetlone niebo zaprasza do 
domów szczęście oraz dobrobyt.

– Legenda mówi, że kiedyś po-
twór o  imieniu Nian nawiedzał 
wsie, pożerając ludzi i  zwierzę-
ta. Mieszkańcy odkryli, że hałas 
i  czerwony kolor go odstraszają. 
Od tego czasu co roku w  Nowy 
Rok odpala się petardy, by nie do-

puścić do jego powrotu – tłumaczy 
Liu Chunxiao.

Jedną z  nowych tradycji Chiń-
skiego Nowego Roku jest wspólne, 
rodzinne oglądanie transmisji tele-
wizyjnych z powitania Nowego Roku 
w  różnych regionach. Wielkie pa-
rady odbywają się nawet w małych 
wioskach. Największa noworoczna 
gala ma miejsce w Pekinie – to wie-
logodzinny spektakl pełen tańca, 
śpiewu i efektów świetlnych.

Rok Węża
Zgodnie z chińską tradycją astro-

logiczną każdy rok przypisany jest 
jednemu z  12 zwierząt w  cyklu zo-
diakalnym. System ten opiera się na 
kalendarzu księżycowym i liczy sobie 
ponad 2000 lat. Chińskie znaki zo-
diaku odgrywają ważną rolę w kul-
turze, wpływając na życie osobiste, 
karierę, a nawet wybór partnera ży-
ciowego. Rok 2025 będzie rokiem 
Węża, który według chińskiej astro-
logii symbolizuje: mądrość, intuicję 
i  transformację. Osoby urodzone 
w latach 1941, 1953, 1965, 1977, 1989, 
2001, 2013 i 2025 mają cechy przy-
pisywane Wężowi. Często są tajemni-
cze, elokwentne, ambitne i charyzma-
tyczne. Ich wielka siła wewnętrzna 
sprawia, że potrafią podejmować 
mądre decyzje, ale bywają rów-
nież skryte i nieufne wobec obcych. 
Chińczycy wierzą, że ludzie spod 
znaku Węża często osiągają sukcesy 
w nauce, sztuce i biznesie, ponieważ 
są kreatywni, cierpliwi i mają świetny 
zmysł strategiczny. Jednocześnie ich 
determinacja i dążenie do celu mogą 
sprawić, że będą uparci lub zbyt wy-
magający wobec siebie i innych.� M.
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Piłkarskie podsumowanie roku

XVI Gala Sportowa 
Miejskiego Klubu 
Sportowego Kasztelan Sierpc 
była prawdziwym świętem 
sportu, pełnym emocji, 
wyróżnień i podziękowań. 
Wydarzenie stało się 
okazją do uhonorowania 
zawodników, trenerów 
oraz działaczy, a także do 
wyrażenia wdzięczności 
wszystkim, którzy wspierają 
rozwój klubu.

Uroczystość odbyła się w Zajeździe 
Sonata w Studzieńcu i zgromadziła 
wielu znamienitych gości. Patronat 
nad galą objął Marszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Oficjalnego po-
witania dokonał prezes MKS Kasz-
telan Hubert Góralski.

– Liczymy, że ten wieczór, pełen spor-
towych emocji, przyczyni się do dalszej 
integracji naszego środowiska wokół 
piłki nożnej – powiedział prezes.

Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się m.in. minister Marcin Kierwiński, 
posłanka Elżbieta Gapińska, starosta 
sierpecki Przemysław Burzyński, wi-

cestarosta Piotr Rzeszotarski, zastęp-
ca burmistrza Piotr Nowakowski, ko-
mendant główny Państwowej Straży 
Pożarnej nadbryg. Mariusz Feltynow-
ski, a także przedstawiciele Mazowie-
ckiego Związku Piłki Nożnej: wice-
prezes Artur Kolator, członek zarządu 
Witold Bogdański, prezes Płockiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej 
Dariusz Kluge, wiceprzewodniczący 
Komisji Piłkarstwa Młodzieżowego 
i Komisji Odznaczeń Bogdan Gnia-
dzik, członek Komisji Kształcenia 
i Licencjonowania Trenerów w PZPN 

artykuł sponsorowany
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Dariusz Grzegrzółka, członek Komisji 
Odwoławczej MZPN oraz delegat ds. 
bezpieczeństwa Mariusz Kawczyński. 
W  wydarzeniu wzięli także udział 
sportowcy, działacze, sponsorzy oraz 
sympatycy klubu. Część oficjalną po-
prowadzili Marta Nowakowska i Ja-
rosław Żmijewski.

Piłkarskie podsumowanie
Podczas gali podsumowano sezon 

piłkarski 2023/24, który okazał 
się wyjątkowo udany dla drużyny 
seniorów MKS Kasztelan. Zespół 
prowadzony przez trenera Rajmunda 
Koperka wywalczył awans do mazo-
wieckiej ligi seniorów oraz triumfo-
wał w  rozgrywkach pucharowych, 
zdobywając Okręgowy Puchar Polski. 
Po rundzie jesiennej drużyna MKS 
Kasztelan zajmuje dziewiąte miejsce, 
co zapewnia jej utrzymanie w V lidze.

Klub od lat aktywnie angażuje 
się w  szkolenie dzieci i  młodzie-
ży. Obecnie w zajęciach Akademii 
Piłkarskiej uczestniczy 115 za-
wodników w wieku od 6 do 16 lat. 
Treningi prowadzą doświadczeni 
szkoleniowcy: Artur Wyczałkowski, 
Krzysztof Pniewski, Jacek Szychow-
ski, Przemysław Mazurowski, Mi-
chał Chmielewski, Krzysztof Cieślak 
i Krzysztof Stręciwilk.

Po raz pierwszy w  historii klubu 
dwie drużyny młodzieżowe awanso-
wały do wyższych lig – drużyna U-12, 
trenowana przez Jacka Szychowskie-
go, oraz zespół U-15, prowadzony 
przez Krzysztofa Pniewskiego. To 
ogromny sukces, który potwierdza, że 
szkolenie młodych talentów przynosi 
wymierne efekty.

W  uznaniu tych osiągnięć zarząd 
MKS Kasztelan Sierpc wyróżnił 
statuetkami trenerów: Rajmunda 
Koperka, Krzysztofa Pniewskiego 
i Jacka Szychowskiego.

Honorowe odznaki
Podczas uroczystości wręczono Złotą 

Odznakę Honorową Polskiego Związku 
Piłki Nożnej Arturowi Wyczałkowskie-
mu – byłemu reprezentantowi Polski 
w kategoriach U-16 i U-17, zdobywcy 
brązowego medalu na Mistrzostwach 
Europy w  Wiedniu oraz czwartego 
miejsca na Mistrzostwach Świata w To-
kio, a obecnie szkoleniowcowi drużyny 
U-16 MKS Kasztelan Sierpc.

Zarząd Mazowieckiego Związku 
Piłki Nożnej odznaczył Srebrną Od-
znaką Honorową MZPN Tomasza 
Golatowskiego i Krzysztofa Muraw-
skiego. Płocki Okręgowy Związek Pił-
ki Nożnej przyznał Srebrne Odzna-
ki Honorowe POZPN Grzegorzowi 

Gańko, Piotrowi Nowakowskiemu, 
Przemysławowi Burzyńskiemu, Pio-
trowi Rzeszotarskiemu oraz Bogusła-
wowi Rynkowskiemu.

Podziękowania 
dla sponsorów
Klub nie mógłby funkcjonować bez 

wsparcia licznych instytucji i  firm. 
W  ramach podziękowania zarząd 
MKS Kasztelan Sierpc wyróżnił 
pamiątkowymi statuetkami: Urząd 
Miejski w Sierpcu, Starostwo Powia-
towe w Sierpcu, OSM Sierpc, Firmę 
Usługi Remontowo-Budowlane 
Sołdański Paweł, Carlsberg Polska 
Sp. z o.o., Bank Spółdzielczy w Starej 
Białej, Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej EMPEGEK 
sp. z o.o., Zakład Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu sp. 
z o.o., GMN Techmet sp. z o.o., PUH 
Export-Import Adam Lipiński, Auto- 
Lux, Firmę Projektowo Usługową 

Piotr Pakieła, Spółdzielnię Mieszka-
niową Lokatorsko-Własnościową, 
Ciepłownię Sierpc, przewodniczącego 
Rady Powiatu Sierpeckiego Jerzego 
Stachurskiego, Stację Sierpc, XDrob 
sp. z o.o., Alfa Druk, Bako Auto Sp. 
z o.o., Auto Exclusive Salon Samo-
chodów Używanych sp. z o.o., PHU 
M&M Ewa Mikucka.

W  podziękowaniu za długoletnią 
współpracę pamiątkowe tabliczki 
prezes Hubert Góralski i wiceprezes 
Jacek Telesiewicz przekazali Urzędo-
wi Marszałkowskiemu Województwa 
Mazowieckiego, Mazowieckiemu 
Związkowi Piłki Nożnej, Płockiemu 
Okręgowemu Związkowi Piłki Noż-
nej, MOSiR Sierpc, Wiśle Płock S.A. 

Szczególne podziękowania skiero-
wano do osób, które społecznie wspie-
rają klub – Ewy Witkowskiej, Janusza 
Bilickiego, Wojciecha Miążkiewicza, 
Sławomira Łojka, Krzysztofa Stręci-
wilka i Marka Kordulasińskiego.

Życzenia na 99 rok 
działalności
Goście gratulowali klubowi do-

tychczasowych sukcesów i życzyli 
dalszego rozwoju oraz awansu do 
wyższych lig. Podkreślono rów-
nież, że przyszły rok będzie wy-
jątkowy, ponieważ MKS Kasztelan 
Sierpc będzie świętował 100-le-
cie istnienia.

– Są wyzwania, są ambitnie po-
stawione cele. Życzę, abyście mieli 
też wiele satysfakcji z tego, że macie 
tak wspaniałą drużynę, która was 
godnie reprezentuje. Wspierajcie ją 
bardzo mocno – powiedział mini-
ster Marcin Kierwiński.

Po zakończeniu części oficjalnej 
rozpoczęła się zabawa. O wyśmie-
nite jedzenie zadbał Zajazd Sona-
ta, barek piwny zapewnił Carlsberg 
Polska, a wyroby wędliniarskie Sta-
ropolska Strzecha. Przy muzyce ba-
wiono się do białego rana.� M
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Kwalifikacja wojskowa w 2025 roku

Choinkowa zabawa w Szkole Podstawowej w Rościszewie

materiały sponsorowane

im. Fryderyka Chopina 

fax. (24) 276 79 08

w Rościszewie

tel. (24) 276 79 08

ul. Reymonta 4, 
09-204 Rościszewo, 

lukomie@poczta.onet.pl

tel. 24 2764024, 

splukomie.superszkolna.pl

Szkoła Podstawowa 

fax. 24 2764360,
e-mail: 

w Łukomiu
Łukomie 53 A, 
09-204 Rościszewo

ul. Jana Pawła II 6, 

im. Tadeusza 
Opieki Zdrowotnej 
w Rościszewie

zoz.rosciszewo@wp.pl 
fax. (24) 276 40 14
tel. (24) 276 40 14

Godziny otwarcia: 8–18.

Szkoła Podstawowa 

09-204 Rościszewo

Kościuszki 

tel. (24) 276 40 83

7.00 –15.00 

w Rościszewie 
Pomocy Społecznej 

Godziny otwarcia: 7.00 –15.00 

Publiczny Zakład 

ul. Armii Krajowej 13, 
09-204 Rościszewo

Gminny Ośrodek 

fax. (24) 276 40 79

Samodzielny 

Pn. - śr.: 7 – 15,

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie 
ul. Wyszyńskiego 2, 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie  
Filia w Łukomiu

gbiblioteka@wp.pl

czw. 7 – 17, pt. 11 – 17

Łukomie 29, 09-204 Rościszewo

Godziny otwarcia: 

09-204 Rościszewotel. (24) 276 40 74
tel: (24) 276 78 09fax. (24) 276 42 01
Godziny otwarcia: 

Urząd Gminy w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo, 

Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01, 

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

sekretariat.sprosciszewo
@gmail.com

sekretariat@gops-rosciszewo.pl

Termomodernizacja szkoły 
w Rościszewie 

Punkt Nieodpłatnej Pomocy 
Prawnej

Tablety 
dla radnych

Zgodnie z obwieszczeniem 
Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 23 grudnia 2024 r.  
o przeprowadzeniu kwalifikacji 
wojskowej w 2025 r., 
kwalifikacja wojskowa na 
terenie powiatu sierpeckiego 
odbywać się będzie się w dniach 
17 lutego – 3 marca 2025 roku.

Dla osób zameldowanych na te-
renie gminy Rościszewo został 
wyznaczony termin stawiennictwa 
w  dniu 19 lutego 2025 r. W  razie 

niemożności osobistego stawienia 
się w wyznaczonym terminie prosi-
my niezwłocznie skontaktować się 

z  Urzędem Gminy w  Rościszewie 
w celu uzgodnienia innego terminu, 
tel. 24 2764076 w.32.� UG Rościszewo 

Wniosek Gminy Rościszewo o do-
finansowanie zadania pod nazwą 
„Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej im. Fryderyka 
Chopina w  Rościszewie”, złożony 
w WFOŚiGW w programie prioryte-
towym „Wymiana źródeł ciepła i po-
prawa efektywności energetycznej 

szkół” – został pozytywnie oceniony 
pod kątem kryteriów horyzontal-
nych i szczegółowych.

Kolejnym krokiem będzie uszcze-
gółowienie warunków umowy i skie-
rowanie przedsięwzięcia do objęcia 
wsparciem ze środków KPO.

UG Rościszewo

W Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Rościszewie, 
ul. Armii Krajowej 13, w każdą 
środę w godzinach 10:00 
– 14:00 czynny jest Punkt 
Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
Nieodpłatnego Poradnictwa 
Obywatelskiego.

Punkt prowadzony jest przez orga-
nizację pozarządową Stowarzyszenie 
Mazowsze Razem z siedzibą w Łęto-
wie, w ramach realizacji zadania po-
legającego na prowadzeniu w 2025 

roku nieodpłatnej pomocy prawnej 
i nieodpłatnego poradnictwa oby-
watelskiego w powiecie sierpeckim.

W punkcie można uzyskać nieod-
płatną pomoc mediatora w  zależ-
ności od bieżącego zapotrzebowa-
nia, czyli zgłoszonych przez osoby 
uprawnione potrzeb.

Więcej informacji na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w  Rościszewie: 
www.rosciszewo.bip.org.pl lub 
w GOPS (tel. 24 276 40 83).

UG Rościszewo

Radni Gminy Rościszewo zostali 
wyposażeni w  tablety. Urządzenia 
posłużą do komunikacji Biura Rady 
z radnymi, a w szczególności do prze-
kazywania radnym materiałów na 
sesje i posiedzenia komisji oraz będą 
wykorzystywane do głosowania pod-
czas sesji Rady.

Zasady użyczenia tabletów zostały 
określone Zarządzeniem nr 3/2025 
Wójta Gminy Rościszewo. 

� UG Rościszewo

29 stycznia 2025 roku 
w Szkole Podstawowej 
w Łukomiu odbyły się 
wyjątkowe zajęcia edukacyjne 
poświęcone zasadom 
bezpiecznego kontaktu 
z psami. Gośćmi spotkania były 
dwa czworonogi – berneński 
pies pasterski oraz owczarek 
niemiecki, Dasza i Juka. 

Przedszkolaki i  uczniowie mieli 
okazję nie tylko poznać wspaniałe 
zwierzęta, ale także dowiedzieć się, 
jak unikać sytuacji mogących pro-
wadzić do agresji ze strony psów. 
Podczas zajęć dzieci nauczyły się, 
jakie błędy najczęściej popełniają 
ludzie w interakcjach z psami oraz 
jakie sygnały wysyłają zwierzęta, 
gdy czują się zagrożone. Omówio-
no również przyczyny psich ataków 
oraz sposoby ich unikania. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się po-
kazy tresury, w których uczniowie 
mogli obserwować, jak odpowied-
nie szkolenie wpływa na zachowa-
nie czworonogów. Szczególny nacisk 
położono na zasadę ograniczonego 
zaufania wobec obcych psów i ko-
nieczność zachowania ostrożności.

Psy w szkole w Łukomiu 

30 stycznia 2025 roku 
w Szkole Podstawowej 
w Rościszewie odbyła się 
choinkowa zabawa dla 
uczniów klas I-VIII. 

Był to dzień pełen uśmiechów, 
tańca i wspólnej zabawy, który na 
długo pozostanie w  pamięci dzie-
ci. Sala gimnastyczna zamieniła 
się w prawdziwy parkiet taneczny, 
a  dźwięki muzyki i  świąteczna at-
mosfera sprawiły, że wszyscy bawili 
się znakomicie.

Nieocenioną rolę w  organizacji 
wydarzenia odegrały lokalne koła 
gospodyń wiejskich, które przy-

gotowały dla uczniów słodki po-
częstunek. Dzięki wsparciu KGW 
w  Rościszewie, KGiGW w  Poliku, 

KGiGW w Zamościu oraz KGiGW 
w Lipnikach, dzieci mogły cieszyć się 
pysznymi smakołykami. Organiza-

torzy dziękują wszystkim osobom, 
które przyczyniły się do sukcesu tej 
zabawy. � SP Rościszewo

Zajęcia odbyły się przy wykorzysta-
niu sprzętu zakupionego w ramach 
programu Laboratoria Przyszłości.
� SP Łukomie
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Zwycięstwo piłkarek z Mechanika 

ogłoszenie płatne

- osoby w wieku 50 lat i więcej,
O terminach naborów wniosków na realizację w/w form wsparcia 
będziemy informować odrębnie.

Grupę docelową projektu stanowi 205 osób bezrobotnych, w tym 110 
kobiet i 95 mężczyzn zarejestrowanych w tut. Urzędzie. W pierwszej 
kolejności do projektu kierowane będą osoby należące do jednej lub kilku 
grup znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy tj:

- osoby długotrwale bezrobotne,

Całkowity koszt realizacji projektu -  4 072 030,41 zł

Wszyscy uczestnicy projektu zostaną objęci pośrednictwem pracy i/lub 
poradnictwem zawodowym.

- osoby młode w wieku 18-29 lat,

W ramach projektu oferowane będą następujące formy wsparcia:

Szczegółowe informacje można uzyskać w biurze projektu w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Sierpcu, ul. Wincentego Witosa 2, 09-200 Sierpc

- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (pok. 13), tel. 
24 2754112 wew. 110,

- staż (pok. 12), tel. 24 2754112 wew. 109,

- Bon na zasiedlenie dla 35 osób bezrobotnych

- bon na zasiedlenie (pok. 10), tel. 24 2754112 wew. 105,

Okres realizacji projektu - 01.02.2025 r. - 30.06.2026 r.

Powiatowy Urząd Pracy w Sierpcu realizuje projekt Aktywizacja zawo-
dowa osób bezrobotnych w powiecie sierpeckim (II) współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Funduszy 
Europejskich dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet VI Fundusze 
Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza, Działanie 6.1 – 
Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych

- Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej  dla 45 osób 
bezrobotnych

- Staż dla 125 osób bezrobotnych

- osoby z niepełnosprawnościami,

Celem projektu jest aktywizacja zawodowa mająca na celu zwiększenie 
możliwości zatrudnienia 205 osób bezrobotnych z utrudnionym dostępem 
do rynku pracy w powiecie sierpeckim w okresie 01.02.2025 – 30.06.2026.

- koordynator projektu (pok. 13), tel. 24 2754112 wew. 110.

Wysokość wkładu UE - 3 461 225,92 zł

Efektem prowadzonych działań w ramach projektu będzie zaktywizowanie 
większej liczby osób bezrobotnych znajdujących się w szczególnie trudnej 
sytuacji na rynku pracy. Oczekiwane rezultaty to podjęcie zatrudnie-
nia/działalności gospodarczej przez 80 osób. 

- osoby z wykształceniem odpowiadającym poziomowi ISCED 3 i niższym,

- kobiety.

#FunduszeEuropejskie

Dyrektor Urzędu

Maja Strześniewska

Turniej dla najmłodszych 

W hali sportowej Zespołu 
Szkół nr 1 w Sierpcu odbył 
się  Powiatowy Turniej Piłki 
Nożnej Dziewcząt o puchar 
Starosty Sierpeckiego. 

Zawody zorganizowało Powiatowe 
Zrzeszenie LZS w Sierpcu. Wzięły 
w  nich udział drużyny dziewcząt 

ze szkół ponadpodstawowych 
z powiatu sierpeckiego. Rywaliza-
cja odbywała się systemem każdy 
z każdym. Pierwsze miejsce zajęła 
reprezentacja gospodarzy, czyli ZS 
nr 1. Na drugim miejscu uplasowała 
się drużyna LO im. mjra Henryka 
Sucharskiego, a na trzecim Zespół 
Szkół Centrum Kształcenia Rolni-

czego w Studzieńcu. Zespoły otrzy-
mały dyplomy, medale i  puchary. 
Dla najbardziej wyróżniających 
się zawodniczek, czyli Aleksandry 
Skierkowskiej (ZS nr 1), Zuzanny 
Witkowskiej (LO) i  Natalii Jan-
kowskiej (ZSCKR w  Studzieńcu) 
były pamiątkowe statuetki. 

� M, fot. LO Sierpc 

Siedem drużyn ze szkół 
podstawowych z powiatu 
sierpeckiego wzięło udział 
w Turnieju Piłki Nożnej Drużyn 
Mieszanych w Szczutowie. 
Rywalizacja była zacięta 
i dostarczyła wielu emocji.

Organizatorami turnieju byli Po-
wiatowe Zrzeszenie LZS w Sierpcu 
oraz Szkoła Podstawowa w Szczuto-
wie. W zawodach uczestniczyły dru-
żyny mieszane, złożone z uczniów 
najmłodszych klas szkół podstawo-
wych. Zgodnie z zasadami na boisku 
musiały przebywać jednocześnie 
dwie dziewczynki i dwóch chłopców.

Do rywalizacji stanęli młodzi piłka-
rze ze szkół w Mochowie, Sudragach, 
Szczutowie (dwie drużyny), Gójsku, 
Gozdowie i Bożewie. Rozgrywki to-
czyły się systemem każdy z każdym, 

a  mecze obfitowały w  widowisko-
we akcje i niesamowitą wolę walki. 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna SP 
Bożewo, drugie SP Gójsk, a trzecie 
SP Gozdowo. Najlepsze drużyny 

dostały puchary, a każdy uczestnik 
turnieju – pamiątkowy medal. Wy-
różnienia indywidualne otrzymali 
Agata Leśniewska (SP Gójsk) jako 
najlepsza piłkarka oraz Wojciech 

Zalewski (SP Gozdowo) jako naj-
lepszy piłkarz. Nagrody wręczali 
Sławomir Malanowski i  Wojciech 
Szablewski z Powiatowego Zrzesze-
nia LZS w Sierpcu oraz Monika Kor-

dyzon, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Szczutowie. Wójt gminy Szczutowo 
Aneta Ruszkowska wraz z dyrekcją 
szkoły przygotowały dla zawodników 
słodką niespodziankę.� M.
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Pierwszy tydzień ferii 
w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Mochowie 
obfitował w warsztaty, 
wycieczki, zajęcia ruchowe 
oraz wyjazdy do teatru 
i kina, które dostarczyły 
uczestnikom mnóstwa radości 
i niezapomnianych wrażeń.

Ferie rozpoczęły się warsztata-
mi kulinarnymi, które spotkały się 
z  ogromnym entuzjazmem. Pod 
czujnym okiem doświadczonego 
kucharza Łukasza Piaskowskiego 
uczestnicy mieli okazję samodziel-
nie przygotować pizzerinki. Zapach 
świeżo wypieczonego ciasta unosił się 
w bibliotece, tworząc ciepłą i domo-
wą atmosferę. To nie tylko świetna 
zabawa, ale również okazja do nauki 
kulinarnych umiejętności i  ekspe-
rymentowania ze smakami. Dzieci 
z zaangażowaniem formowały ciasto, 
dobierały składniki i czekały na efekt 
swojej pracy, który okazał się wyjąt-
kowo smaczny. 

Drugiego dnia uczestnicy przenie-
śli się do świata teatru. Mieli okazję 
obejrzeć spektakl „Koziołek Matołek” 
w Teatrze Dramatycznym im. Jerze-
go Szaniawskiego w Płocku. Przed-
stawienie, pełne humoru i przygód, 
zachwyciło zarówno młodszych, 
jak i starszych widzów. Dodatkową 
atrakcją była możliwość zajrzenia za 
kulisy teatru, gdzie dzieci zobaczyły 

garderoby, rekwizytornię oraz dowie-
działy się, jak wygląda praca aktorów 
i techników teatralnych. 

Środa upłynęła pod znakiem sportu 
i aktywności fizycznej. W sportowych 
zmaganiach dzieci mogły sprawdzić 
swoje siły w różnych konkurencjach 
sprawnościowych oraz grach zespo-
łowych. Wspólne zabawy przynio-
sły mnóstwo radości i pozytywnych 
emocji. 

Kolejny dzień przyniósł słodkie 
atrakcje w postaci warsztatów czeko-
ladowych. Podczas zajęć dzieci miały 
okazję własnoręcznie przygotować 
swoją czekoladę i  odkryć tajniki jej 
tworzenia. W trakcie warsztatów od-
było się także wspólne czytanie książki 
Anny Onichimowskiej „Dzień Czeko-
lady”, co doskonale wpisało się w tema-
tykę dnia. Uczestnicy z entuzjazmem 
dekorowali swoje słodkie wyroby, 

które mogli później zabrać do domu.   
Na zakończenie tygodnia uczestnicy 
ferii udali się do kina w Płocku, gdzie 
obejrzeli film „Kleks i wynalazek Filipa 
Golarza”. Film to niezwykła opowieść, 
pełna magii i niesamowitych przygód. 
Dodatkową atrakcją była podróż au-
tokarem, za co serdeczne podzięko-
wania należą się wójtowi gminy Mo-
chowo Zbigniewowi Kopczyńskiemu, 
który umożliwił ten wyjazd.

Ferie w Gminnej Bibliotece Pub-
licznej w Mochowie były pełne ra-
dości i edukacji. Dzięki różnorod-
nym atrakcjom każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie, spędzić wolny czas 
w sposób aktywny i inspirujący. Or-
ganizatorzy już teraz zapraszają do 
udziału w kolejnych wydarzeniach 
oraz zajęciach, które biblioteka bę-
dzie przygotowywać przez cały rok.
� GBP Mochowo

materiały sponsorowane

Ferie w bibliotece w Mochowie

W zeszłym roku udało się wykonać 
odwodnienie ulic Asnyka, Mickiewi-
cza i Prusa, a obecnie powstają chod-
niki. Pozostanie jeszcze rozłożenie 
masy asfaltowej na szerokości dro-
gi z zaplanowanymi poszerzeniami 
jezdni do 5 m, w celu umożliwienia 
swobodnego wyminięcia się pojaz-
dów (tzw. ,,mijanki”). Koszt inwe-
stycji wynosi około 1 mln 701 tys. zł.

Inwestycja realizowana w ramach 
zadania: „Modernizacja dróg na te-
renie gminy Mochowo’” z dofinan-

sowaniem z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja 8.� UG Mochowo

Przebudowa ulic 
w MochowieTransport publiczny w gminie 

Mochowo zyskał stabilne 
finansowanie na kolejne lata. 
Dzięki podpisanej umowie na 
dofinansowanie przewozów 
mieszkańcy będą mogli 
korzystać z regularnych 
połączeń autobusowych aż do 
2033 roku.

27 stycznia 2025 r. w Warszawie wójt 
gminy Mochowo Zbigniew Kopczyń-
ski wraz ze skarbnik Jolantą Augusty-
niak podpisali umowę na wieloletnią 
dopłatę (na lata 2025 – 2033) do 
realizacji zadania własnego w zakre-
sie przewozów autobusowych o cha-
rakterze użyteczności publicznej na 
liniach komunikacyjnych: Ligowo – 
Dobaczewo – Ligowo; Ligowo – Osiek 
– Ligowo; Ligowo – Gozdy – Ligowo; 
Ligowo – Rokicie – Ligowo; Bożewo 
Nowe – Łukoszyn – Bożewo Nowe; 
Bożewo Nowe – Obręb – Bożewo 
Nowe; Mochowo-Parcele – Żurawin 

– Mochowo-Parcele; Mochowo-Par-
cele – Romatowo – Mochowo-Parcele; 
Mochowo-Parcele – Malanowo Stare 
– Mochowo-Parcele; Ligowo – Ada-
mowo – Ligowo; Ligowo – Ligówko 
– Ligowo; Bożewo Nowe – Bendo-
rzyn – Bożewo Nowe; Bożewo Nowe 
– Łukoszyno-Biki – Bożewo Nowe; 
Bożewo Nowe – Lisice Nowe – Bo-
żewo Nowe; Bożewo Nowe – Grod-
nia – Bożewo Nowe; Mochowo-
-Parcele – Żuki – Mochowo-Parcele; 
Mochowo-Parcele – Dobrzenice Małe 
– Mochowo-Parcele; Ligowo – Mala-

nówko – Ligowo; Ligowo – Mochowo 
– Bożewo Nowe – Sikórz.

Inwestycję dofinansowano ze środ-
ków Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych o charakterze użytecz-
ności publicznej. Firmą realizującą 
przewozy jest Przedsiębiorstwo Ko-
munikacji Samochodowej w Gostyni-
nie Sp. z o.o. Kwota całkowita inwesty-
cji w 2025 roku wynosi 588 300, 30 zł.  
Kwota dopłaty w roku 2025 wynosi 
519 088, 50 zł.� UG Mochowo

Przewozy autobusowe w gminie Mochowo
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Studniówka w Zespole Szkół Samorządowych w Zawidzu Kościelnym

materiały sponsorowane

Eliminacje gminne do XLVII 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom” odbyły 
się w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Zawidzu.

W turnieju wzięła udział młodzież 
ze szkół podstawowych z  terenu 
gminy Zawidz. Uczestnicy najpierw 
rozwiązywali test pisemny, a  naj-
lepsi zmierzyli się z pytaniami za-
dawanymi przez członków komisji. 
Rywalizacja odbywała się w dwóch 
kategoriach wiekowych.

W  pierwszej grupie (uczniowie 
klas I-IV szkół podstawowych) 
zwyciężyła Maja Jędrzejewska. 
Drugie miejsce zajął Marcel Ma-

ciejewski, a trzecia była Julia Kol-
czyńska. 

W  drugiej kategorii (uczniowie 
klas V-VIII szkół podstawowych) 

najwięcej punktów zdobyła Julia 
Fronczak. Drugie miejsce zajęła 
Lena Dobrosielska, a  trzecie Ju-
lia Kleczkowska.

Zwycięzcy eliminacji będą repre-
zentować gminę Zawidz w  etapie 
powiatowym turnieju.

� Gmina Zawidz

Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej

Ostatnie sto dni przed maturą 
zasługuje na wyjątkowe 
rozpoczęcie. Studniówka to 
noc pełna elegancji, wzruszeń 
i beztroskiej zabawy, podczas 
której czas na chwilę przestaje 
pędzić, a w pamięci tworzą się 
niezapomniane wspomnienia.

Maturzyści z Zespołu Szkół Samo-
rządowych w Zawidzu Kościelnym 
bawili się na jedynym w swoim ro-
dzaju, będącym pierwszym krokiem 
ku dorosłości, balu studniówkowym. 

Z gracją i powagą
Zgodnie z tradycją bal rozpoczęły 

słowa: „Poloneza czas zacząć”.  Ten 
taniec to nieodłączny element każ-
dej studniówki – dostojny, pełen 
klasy i symboliki. Jego kroki, znane 
od wieków, przypominają o tradycji 
i powadze nadchodzącego egzami-
nu dojrzałości. Maturzyści z Zespołu 
Szkół Samorządowych w Zawidzu 
Kościelnym, ubrani w  szykowne 
stroje, początkowo z lekką niepew-
nością stawiali pierwsze kroki na 
parkiecie. Panowie w  eleganckich 
garniturach i  panie w  zachwyca-
jących sukniach, poruszając się 
w rytm muzyki, stopniowo nabierali 
pewności. Z każdym kolejnym tak-
tem pozwalali się porwać urokowi 
tańca, tworząc harmonijny koro-
wód, który stał się symbolem jed-
ności i wspólnej drogi ku dorosło-
ści. Polonez zakończył się gromkimi 
brawami, a  na twarzach uczniów 
malowała się duma – zarówno z sie-
bie, jak i z pięknie rozpoczętego balu.

Jedyna taka noc
Dyrektor ZSS w Zawidzu Kościel-

nym Krystyna Siwiec przypomniała 
słowa Agnieszki Osieckiej: „są takie 
noce od innych łaskawsze”.

– Ta noc jest wyjątkowa i  szcze-
gólna, bo zdarza się raz w  życiu. 
Tej nocy zaczynamy symboliczne 
odliczanie do najważniejszego eg-
zaminu szkolnego – do matury. Bal 
studniówkowy jest początkiem przy-
szłej, dojrzałej, dorosłej waszej drogi 
– powiedziała dyrektor. 

Krystyna Siwiec życzyła maturzy-
stom, by magia nocy studniówkowej 
towarzyszyła im przez całe życie, by 
wierzyli w siebie, ufali sobie i odnosi-
li się do siebie z szacunkiem oraz by 
zawsze mieli przyjaciół wokół. 

Gościem specjalnym na studniów-
ce był wójt gminy Zawidz, absol-
went ZSS, Kamil Różański, który 
z pewnym wzruszeniem wspominał 

bal sprzed szesnastu lat, podczas 
którego sam wkraczał w  dorosłe 
życie. 

– Pamiętam, jak na mojej stu-
dniówce ktoś powiedział, że matu-
ra to najważniejszy egzamin w życiu. 
Dziś mogę was uspokoić – to mit. 
Owszem, matura otwiera drzwi, 
ale najważniejsze egzaminy w życiu 
zdaje się codziennie. To decyzje, 
które podejmujecie o  swoim roz-
woju, pracy, rodzinie, marzeniach 
– to one definiują waszą przyszłość. 
Dlatego chciałbym wam przekazać 
jedną radę – nie bójcie się marzyć, 
nie bójcie się próbować, nawet jeśli 
czasem coś pójdzie nie tak – powie-
dział wójt.

Były podziękowania i życzenia od 
maturzystów dla dyrekcji, wycho-
wawców, nauczycieli i  rodziców. 
Młodsi koledzy życzyli powodzenia 

na maturze. A  kiedy wybrzmiały 
ostatnie słowa części oficjalnej, roz-
poczęła się wspólna zabawa, która 
trwała do białego rana. � M
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Artystyczne ferie zimowe

Śladami I wojny światowej

Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

W Szkole Podstawowej 
w Gójsku odbył się konkurs 
historyczny dla uczniów klas 
VI-VIII szkół podstawowych 
z gminy Szczutowo.

Celem konkursu było rozwijanie 
zainteresowań historycznych wśród 
młodzieży oraz popularyzacja wiedzy 
o historii regionu. Inicjatorami kon-
kursu byli Elżbieta i Józef Topolewscy, 
a fundatorem nagród była wójt gmi-
ny Szczutowo Aneta Ruszkowska. 
Uczestnicy rozwiązywali test dotyczą-

cy wydarzeń związanych z bitwą pod 
Blinnem, która rozegrała się pomiędzy 
oddziałami armii rosyjskiej i niemie-
ckiej podczas I wojny światowej. Trwa-
łym śladem tego starcia jest cmentarz 
w Blinnie, gdzie spoczywają polegli 
żołnierze. Ciekawostką jest, że choć 
oficjalnie znajdują się tam groby żoł-
nierzy niemieckich, większość z nich 
to mieszkańcy Alzacji, którzy zostali 
przymusowo wcieleni do armii nie-
mieckiej. Więcej informacji na temat 
tego wydarzenia można znaleźć na 
stronie internetowej www.blinno.j.pl.

Najlepszą znajomością tematu wy-
kazała się Agata Fydryszewska ze 
Szkoły Podstawowej w Gójsku, zdo-
bywając pierwsze miejsce. Drugą 
lokatę zajęła Natalia Wierzchowska, 

również uczennica SP w Gójsku. Na 
trzecim miejscu, ex aequo, uplasowali 
się Marcin Gąsiorowski ze SP Szczuto-
wo i Szymon Zaborowski (SP Gójsk).

Dyrektor szkoły w  Gójsku Alicja 

Cześnik podziękowała uczniom za 
udział w konkursie oraz nauczycie-
lom Marcie Pilarskiej i Krzysztofowi 
Kornackiemu, którzy przygotowywali 
uczestników do rywalizacji.� SP Gójsk
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W budynku Urzędu Gminy 
w Szczutowie odbyły 
się eliminacje gminne 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej pod 
hasłem „Młodzież zapobiega 
pożarom”. W konkursie 
wzięli udział uczniowie 
wyłonieni w eliminacjach 
środowiskowych ze szkół 
podstawowych z terenu gminy.

Turniej przeprowadzono w dwóch 
kategoriach wiekowych: klasy I-IV 
oraz klasy V-VIII. Uczniowie mu-
sieli wykazać się znajomością zasad 
ochrony przeciwpożarowej oraz 
umiejętnością reagowania w sytua-

cjach zagrożenia. Nad przebiegiem 
konkursu czuwało jury w składzie: 
mł. asp. Paweł Wawrocki z  KP 
PSP w Sierpcu, komendant gmin-
ny Związku OSP RP w Szczutowie 
Tomasz Podlasiak, druh Marek 
Bieńkowski oraz Beata Przybyłow-

ska, przedstawiciel Urzędu Gminy 
w Szczutowie.

W kategorii klas I-IV pierwsze miej-
sce zajęła Oliwia Augustynowicz ze 
Szkoły Podstawowej w Szczutowie, 
która będzie reprezentować gminę 
w eliminacjach powiatowych. Drugie 

miejsce zdobyła Marika Szałkucka, 
a trzecie Kamila Woźnicka, obie ze 
Szkoły Podstawowej w Szczutowie.

W  kategorii klas V-VIII pierwsze 
miejsce zajął Damian Jędrzejewski 
ze Szkoły Podstawowej w Gójsku i to 
on powalczy w kolejnym etapie tur-

nieju. Na drugim miejscu uplasowała 
się Justyna Szulc ze Szkoły Podstawo-
wej w Szczutowie, a na trzecim Natalia 
Kalinowska z tej samej szkoły.

Wójt gminy Szczutowo Aneta 
Ruszkowska podziękowała wszyst-
kim uczestnikom za udział oraz 
wysoki poziom wiedzy. Życzyła 
także powodzenia laureatom, któ-
rzy wystartują w eliminacjach po-
wiatowych. Wręczyła wszystkim 
uczestnikom upominki i  dyplomy. 
Podziękowania otrzymali również 
nauczyciele przygotowujący ucz-
niów do konkursu: Marta Pilarska 
ze Szkoły Podstawowej w Szczutowie 
oraz Monika Sosnowska ze Szkoły 
Podstawowej w Gójsku.� UG Szczutowo

Warsztaty taneczne prowadzi 
Magdalena Rakoczy, nauczycielka ze 
Szkoły Podstawowej w Szczutowie. 
Uczestnicy poznają podstawy ryt-
miki, ćwiczą koordynację ruchową 
i uczą się układów tanecznych. Za-

jęcia muzyczne, prowadzone przez 
Tomasza Truszkowskiego ze Szkoły 
Podstawowej w Gójsku, to dosko-
nała okazja do rozwijania słuchu, 
ćwiczeń oddechowych oraz nauki 
gry na perkusji i gitarze.

Podczas warsztatów plastycznych 
dzieci eksperymentują z  różnymi 
technikami rysunkowymi. Mag-
dalena Kuchnicka i Krzysztof Kra-
jewski, pracownicy Urzędu Gminy 
Szczutowo, pomagają uczestnikom 
doskonalić umiejętności rysowa-
nia węglem i ołówkiem. Tworzenie 

własnych prac rozwija wyobraźnię, 
pobudza kreatywność i daje mnó-
stwo satysfakcji.

Udział w  zajęciach to doskonały 
sposób na twórcze spędzenie ferii, 
rozwijanie talentów i  odkrywanie 
nowych pasji. Dzieci nie tylko do-
brze się bawią, ale także uczą pracy 

w grupie i zdobywają nowe doświad-
czenia.

„Artystyczne Ferie Zimowe” to czas 
pełen inspiracji, radości i wspólnej za-
bawy. Dzięki warsztatom uczestnicy 
mogą spróbować swoich sił w różnych 
dziedzinach sztuki i spędzić zimowe 
dni w wyjątkowy sposób.� UG Szczutowo

W szczutowskiej świetlicy, z inicjatywy wójt Anety 
Ruszkowskiej, trwają „Artystyczne Ferie Zimowe” – pełne 
kreatywności warsztaty, które łączą zabawę ze zdobywaniem 
nowych umiejętności. Dzieci biorą udział w zajęciach 
tanecznych, muzycznych i plastycznych, rozwijając swoje 
talenty pod okiem doświadczonych instruktorów.



15

Studniówka maturzystów Leonium

Życie to balans między żartem a refleksją 
– rozmowa z Tadeuszem Rutkowskim

Na ten wieczór czekali przez 
cztery lata wspólnej nauki, 
przyjaźni i wyzwań. Jako 
ostatni maturzyści z powiatu 
sierpeckiego, uczniowie 
Liceum Ogólnokształcącego 
im. Biskupa Leona 
Wetmańskiego w Sierpcu 
świętowali swoją 
studniówkę. 

Studniówkę w Leonium, zgodnie 
z tradycją, otworzył polonez. W tym 
roku uczniowie ponownie zachwy-
cili dopracowaną choreografią i ele-
gancją. Dostojne kroki, szykowne 
kreacje i harmonia ruchów sprawi-
ły, że taniec był prawdziwym spek-
taklem.

Dyrektor szkoły, ks. Rafał Machła-
jewski, z dumą zwrócił się do matu-

rzystów, podkreślając, że przed nimi 
czas pełen wyzwań, ale i możliwości.

– Miejcie odwagę, aby osiągać cele, 
które sobie zaplanujecie. Jestem prze-
konany, że czas egzaminu matural-
nego będzie dla was pomyślny. Dacie 
radę. Wasza przyszłość jest w waszych 
rękach – powiedział dyrektor.

Ciepłe słowa i życzenia sukcesów 
na maturze skierowali do uczniów 

także wicestarosta Piotr Rzeszo-
tarski, wychowawczynie Ewelina 
Welenc i Magdalena Śramska, ro-
dzice oraz młodsi koledzy.

Maturzyści nie zapomnieli o tych, 
którzy towarzyszyli im przez lata 
nauki, wspierając zarówno w zdo-
bywaniu wiedzy, jak i w nauce mą-
drego życia. Wzruszające podzię-
kowania skierowali do dyrekcji, 

nauczycieli oraz rodziców, docenia-
jąc ich trud i zaangażowanie.

Po oficjalnej części balu nadszedł 
moment, na który wszyscy czekali – 
szampańska zabawa do białego rana. 

Teraz przed maturzystami ostatnia 
prosta – sto dni do egzaminu dojrza-
łości. Jednak zanim przyjdzie czas na 
naukę, pozostaje jeszcze jedno – cie-
szyć się tymi wspomnieniami.� M

„Pół żartem, pół serio” 
to trzeci tomik wierszy 
sierpczanina, nauczyciela, 
chemika - Tadeusza 
Rutkowskiego. Poeta 
opowiada o swojej 
twórczości, inspiracjach, 
a także o tym, jak poezja łączy 
się z refleksją nad światem 
i codziennym życiem.

Gratuluję wydania kolejnego 
tomiku. Skąd pomysł na taki 
właśnie tytuł – „Pół żartem, 
pół serio”?
Dziękuję! Tytuł przyszedł mi do 

głowy dość naturalnie, bo właśnie 
na takim balansie mi zależało. Ży-
cie to przecież nieustanna gra po-
między tym, co poważne, a tym, co 
lekkie. Chciałem, żeby ten tomik 
był takim impulsem do refleksji, ale 
podanym w lekkiej, fraszkowej for-
mie. To krótkie sentencje, maksymy, 
moje własne przemyślenia, czasem 
humorystyczne, czasem bardziej 
filozoficzne, które mają czytelnika 
skłonić do własnych wniosków.

Pańskie wcześniejsze tomiki 
były bogato ilustrowane. Tym 
razem nie ma ani jednej ilu-
stracji. Dlaczego taka zmiana?
To była świadoma decyzja. Pierw-

szy tomik, „Przychodzimy, odcho-
dzimy”, miał fantastyczne ilustracje 
w postaci zdjęć autorstwa Krzysztofa 
Falkiewicza, które świetnie współ-
grały z tekstami. W drugim, „Samo 
życie”, wykorzystałem czarno-białe 
rysunki dzieci – ich spontanicz-
ność i  szczerość idealnie oddały 

ducha tego, o czym pisałem. Teraz 
jednak uznałem, że krótkie formy, 
które zawarłem w „Pół żartem, pół 
serio”, nie potrzebują dodatkowych 
obrazów. Chciałem, by każde słowo 
działało samoistnie, niezakłócone 
przez grafikę.

Okładka jednak przyciąga 
wzrok. Dwie karty: joker i król 
– skąd taki pomysł?
Chciałem, żeby okładka oddawała 

charakter tomiku. Joker to symbol 
humoru, dystansu i lekkości, a król 
– powagi, odpowiedzialności oraz 
autorytetu. Czasem w życiu jesteśmy 
jokerem, czasem królem, a czasem 
próbujemy być obiema postaciami 
naraz. Ten kontrast wydał mi się 

idealnym odzwierciedleniem za-
wartości książki. Kiedy wpadłem 
na ten pomysł, długo zastanawiałem 
się, jak go zrealizować. Ostatecz-
nie okładkę zaprojektował Bartek 
Przybyłowski, którego polecono 
mi w  trakcie prac nad tomikiem. 
Jestem bardzo zadowolony z efek-
tu – myślę, że udało się uchwycić tę 
równowagę między żartem a reflek-
sją, na której mi zależało. Korzysta-
jąc z okazji, chciałbym podziękować 
Bartkowi za okładkę, ale też Mag-
dalenie Staniszewskiej za redakcję 
i  korektę oraz Weronice Siemiąt-
kowskiej za układ graficzny tomiku. 

Życie bardziej żartem czy 
bardziej serio?

Życie to połączenie obu tych ele-
mentów. Nie można brać go na sto 
procent serio, bo człowiek smutny 
żyje krócej. Trzeba mieć dystans, 
poczucie humoru i umiejętność ob-
rócenia niektórych spraw w żart. Ale 
jednocześnie nie można bagatelizo-
wać tego, co naprawdę ważne. To 
wszystko kwestia balansu. Dlatego 
„Pół żartem, pół serio” to nie tylko 
tytuł mojego tomiku – to sposób, 
w jaki staram się patrzeć na świat.

Przy wcześniejszych tomikach 
inspirował się Pan wielkimi 
myślicielami. Którzy filozofo-
wie lub poeci mają na Pana 
największy wpływ?
Jest ich wielu. Na pewno Marian 

Hemar, mistrz słowa, który fanta-
stycznie komentował czasy przed-
wojenne, pisał świetne teksty do 
kabaretów, a  jego teksty z  okresu 
wojennego są głębokie, wstrząsa-
jące i bardzo poruszające. Drugim 
takim komentatorem życia jest dla 
mnie Wojciech Młynarski, który 
musiał się zmagać z  cenzurą, ale 
mimo to jego teksty niosły głębokie 
przesłanie. Inspiruję się też filozo-
fami – Seneką, Markiem Aureliu-
szem, Konfucjuszem. Ich mądrości 
są ponadczasowe. To oni skłaniają 
mnie do refleksji nad ludzkim losem 
i światem, który nas otacza.

Ostatnio zafascynowała mnie Ur-
szula Kozioł, zdobywczyni nagrody 
Nike. Nigdy o  niej wcześniej nie 
słyszałem, ale kiedy przeczytałem 
jej wiersze, nie mogłem wyjść z po-
dziwu. Do mojego Panteonu współ-
czesnych poetów należy też Adam 

Zagajewski, Andrzej Poniedzielski, 
Leszek Długosz. 

Czy planuje Pan kolejne tomiki?
Nie wykluczam, ale nie chcę wy-

dawać książek tylko dla samej liczby 
publikacji. Muszę mieć pomysł, któ-
ry będzie niósł za sobą jakieś prze-
słanie. Mam sporo materiałów, ale 
nie jestem pewien, czy to kierunek, 
w którym chcę iść. Może kiedyś...

Czy myślał Pan o współpra-
cy ze sztuczną inteligencją? 
Teraz coraz więcej twórców 
eksperymentuje z AI.
Szczerze mówiąc, podchodzę do 

tego z pewną rezerwą, chociaż nie 
odżegnuję się od tego. Nie ucieknie-
my przed nowymi technologiami, 
ale mam wrażenie, że AI może stać 
się czymś, co nas w końcu przera-
sta. Czytałem ostatnio książkę Yuval 
Noah Harari „Nexus”, która opisu-
je wpływ sztucznej inteligencji na 
świat – to daje do myślenia. Kto 
wie? Może w przyszłości spróbuję?

A jeśli miałby Pan wybrać je-
den ulubiony wiersz z nowe-
go tomiku, to który by to był?
Trudno wybrać jeden, ale jeśli 

miałbym wskazać, to będzie to 
„Absurd”, bo: 

Gdyby na świecie mniej absurdów 
było

Pewnie nam wszystkim by się le-
piej żyło

Z absurdami musimy ciągłą walkę 
podejmować

Aby do końca nie dawać się im 
zdominować. 

Dziękuję za rozmowę.
Anna Matuszewska 
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Razem dla Antosia 
– z pomocą dla sierpeckiego dziesięciolatka

Są takie chwile, kiedy świat 
nagle się zatrzymuje.  
Nic już nie jest takie samo, 
a codzienne problemy 
przestają mieć znaczenie. 
Rodzina dziesięcioletniego 
Antka Girzyńskiego 
z Sierpca przeżyła taki 
moment 7 stycznia. To 
właśnie wtedy usłyszeli 
diagnozę, która zmieniła 
wszystko.

Antek jest uczniem Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Sierpcu, trenuje piłkę 
ręczną w MKS Mazur, uwielbia ba-
wić się z rówieśnikami. Przez kilka 
tygodni dokuczał mu kaszel. Począt-
kowo wydawało się, że to zwykła in-
fekcja, może przeziębienie. Jednak 
objawy nie ustępowały, a wręcz się 
nasilały. Wykonano prześwietlenie 
klatki piersiowej, a jego wynik zwalił 
rodziców z nóg.

– Antoś ma chłoniaka nieziarni-
czego stadium IV, który zaatakował 
całe prawe płuco, opłucną oraz szy-
ję. W jednej chwili, jak grom z jas-
nego nieba, dowiedzieliśmy się, że 
nasz syn zmaga się z nowotworem. 
To był wstrząs, którego nie da się 
opisać słowami. Nasze serca zosta-
ły rozerwane na milion kawałków, 
a świat stanął w miejscu. Przecież 
nasz Antoś czuł się dobrze, nigdy 
nie narzekał na zdrowie – mó-
wią rodzice.

Przed Antosiem długa i  wyczer-
pująca walka. Lekarze zaplanowali 
dziewięć bloków intensywnej che-
mioterapii. 

Walczymy o Antosia
Rak to nie tylko ból i  strach. To 

również ogromne koszty.
–Teraz, kiedy walczymy o zdrowie 

Antosia, stajemy również przed 
ogromnymi wyzwaniami finan-
sowymi. Koszty leczenia, badań, 
dojazdów do szpitala w  Warsza-
wie, hospitalizacji – to wszystko 
przekracza nasze możliwości. 
Jako rodzina jesteśmy w zupełnej 
rozpaczy, a każdy grosz, każda po-
moc jest dla nas bezcenna. Prosi-
my Was o pomoc. W tej chwili nie 
mamy innych sił, by stawić czoła 

temu potwornemu wyzwaniu, jak 
tylko łącząc nasze nadzieje i prośby 
o wsparcie –napisali zdesperowani 
rodzice na stronie www.siepoma-
ga.pl/antoni-girzynski, na której 
prowadzona jest zbiórka pieniędzy. 

Trójka z pomocą
W nierównej walce z chorobą ro-

dzina nie jest sama. Sierpc i okolice 
zmobilizowały się, by pomóc An-
tosiowi i jego bliskim. Koledzy, na-
uczyciele i rodzice z Trójki od pierw-
szych dni po diagnozie włączyli się, 
by zebrać potrzebne środki.

– Nie mogliśmy pozostać obojętni 
– mówi Edyta Paciuszkiewicz, na-
uczycielka z SP3. – To jeden z na-
szych uczniów, nasz podopieczny. 
Wiemy, jak trudne chwile przeżywa 
jego rodzina, dlatego staramy się 
zrobić wszystko, co w naszej mocy, 
by ich wesprzeć.

W  każdy czwartek w  szkole od-
bywają się kiermasze charytatyw-
ne. Uczniowie przynoszą zabawki, 
książki, maskotki, a także domowe 
wypieki przygotowane przez rodzi-
ców. Każdy może kupić coś symbo-
licznego i dołożyć swoją cegiełkę do 
leczenia Antosia.

– Jesteśmy po to, by pomóc Anto-
siowi, przesyłamy mu mnóstwo po-
zytywnej energii, myślami jesteśmy 
z nim – mówi organizatorka akcji. 

Zumba i wyzwania 
dla Antosia
W pomoc zaangażowało się rów-

nież lokalne środowisko sportowe. 
W każdy piątek w małej sali gimna-
stycznej SP3 odbywają się zajęcia 
Zumby. Wstęp kosztuje dziesięć 
złotych, a cały dochód trafia na le-
czenie chłopca.

Nie brakuje też wyzwań, które 
podbijają media społecznościowe. 
Challenge sportowy polega na wy-
konaniu dziesięciu przysiadów lub 
pompek, wpłaceniu dowolnej kwoty 
na leczenie Antosia i nominowaniu 
kolejnych osób. Jest także wersja ta-
neczna – uczestnicy tańczą do utwo-
ru „Jerusalema” i nagrywają filmiki, 
by zachęcić innych do wsparcia.

Na Facebooku powstała także spe-
cjalna grupa licytacyjna (Razem dla 
Antosia), na której można znaleźć 
wyjątkowe przedmioty. Ludzie od-
dają na aukcje książki, rękodzieło, 
bony podarunkowe, a nawet usługi. 
Całkowity dochód z  licytacji zasila 
konto Antosia.

Czas ucieka, 
ale nadzieja nie gaśnie
Antoś ma dopiero dziesięć lat. 

Powinien cieszyć się dzieciństwem, 
trenować, biegać po boisku, śmiać 
się z kolegami. Zamiast tego walczy 
z nowotworem, który chce odebrać 

mu przyszłość. Rodzina, przyjaciele 
i nauczyciele Antosia nie zamierzają 
się poddać. Każdy może pomóc – 
każda złotówka, każde wsparcie ma 
znaczenie. Oprócz wpłat na konto, 
czy do skarbonek można też wy-

słać SMS pod numer 75365 o treści 
0772327 (koszt 6,15 zł z VAT) lub 
przekazać 1,5% podatku: Numer 
KRS 0000396361, cel szczegółowy 
1,5% – 0772327 Antoni
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